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Det här är Piteå församling 
Piteå församlings huvudsakliga uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning 
samt utöva diakoni och mission. 

Piteå församling vill hjälpa människor att utveckla relationen till Gud och sig själva. Vi 
värnar om mångfald, mångkulturella mötesplatser, barn och ungdomar. Vi sprider 
berättelsen om Jesus för att fler ska komma till tro. Vi försöker göra det i både ord 
och handling.  

Här finns vi 

Piteå församling sträcker sig från Pite havsbad och upp till Gråträsk. Församlingen finns 
också på Piteå sjukhus genom sjukhuskyrkan. Församlingen finns även representerad i Piteå 
kristna råd (PKR) och Ideellt Forum. Ett gott samarbete med EFS präglar också 
verksamheten.  

Medlemmar 

Församlingens folkmängd 2023-01-01 var 29 916 personer, varav 20 333 (67,9%) var 
medlemmar i Svenska kyrkan. 2022-01-01 var folkmängden 29 895 varav 20 580 (68,84 %) 
var medlemmar i Svenska kyrkan. 

 
 

 

PITEÅ FÖRSAMLING 

1. Öjeby kyrka 

2. Piteå kyrka  

3. Furubergskyrkan 

4. Havsbadskyrkan 

5. Infjärdens kyrka 

6. Långträsk kyrka 
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Inledande kommentarer 

Kyrkorådets ordförande 
Svenska kyrkan är Sveriges största medlemsorganisation. I Piteå 
församling är vi drygt 20 000 medlemmar. Kyrkorådet har 
tillsammans med kyrkoherden ansvar för att församlingens 
grundläggande uppgift blir utförd. De förtroendevalda representerar 
församlingsborna och utses vid kyrkovalen.   

Kyrkofullmäktige utser kyrkorådet som är församlingens styrelse. 
Kyrkoherden ingår också i kyrkorådet. Kyrkorådet beskriver vad vi 
vill uppnå, formulerar prioriterade områden för verksamheten och 
fastställer de ekonomiska ramarna. Sedan drivs verksamheten under 

kyrkoherdens ansvar. 

Efter senaste kyrkovalet finns ett nytt kyrkofullmäktige och kyrkoråd från januari 2022. Vi 
arbetar vidare i kyrkorådet i stor enighet och hittar i regel lösningar som vi blir helt överens 
om. 

Ett viktigt utvecklingsområde är ökad samverkan med andra samhällsaktörer inklusive de 
två andra församlingarna i Piteå kommun, Hortlax och Norrfjärden. 

Jag vill att kyrkan ska vara öppen för alla. För Piteå församlings framtid är det viktigt att ge 
plats för församlingsbor att förutom att delta i olika verksamheter också själva kunna 
engagera sig och göra insatser och kunna påverka kyrkans arbete. Kyrkorådet arbetar för att 
skapa förutsättningar för detta. 

Sven Ivar Lidström, kyrkorådets ordförande 
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Kyrkoherden har ordet 

Församlingens arbete är summan av alla insatser som görs av 
människor som på olika sätt bidrar. Det är enskilda, frivilliga, 
förtroendevalda och personal. Verksamhetsuppföljningen lyfter 
fram ett fantastiskt arbete och en bred verksamhet. Dock är svårt 
att riktigt göra rättvisa åt det personliga engagemanget och den 
omsorg så många bär in i församlingens arbete.   

Pandemi och restriktioner följde med oss en bit in 2022. Men 
allteftersom har verksamheten kunnat återupptas och vi kan med 
glädje se att barn, kördeltagare, deltagare i olika grupper och 

gudstjänstbesökare komma tillbaka.  

Under 2022 har osäkerheten i omvärlden, högre kostnader samt utsatthet och oro blivit 
tydligare. Församlingens mötesplatser blir därmed både efterfrågade och välbesöka av de 
som lever i någon form av utsatthet eller oro. 

Året präglas också av beslutet av ombyggnation och utbyggnad av Kyrkcenter. Det innebar 
att flyttlasset för personal i huvudsak gick till Margretelund under sommaren. Verksamheten 
i Kyrkcenter kunde till största delen flyttas till EFS-kyrkan. Både vad gäller personal och 
arbetsplatser och verksamhet har det varit en väl fungerande lösning som också haft sina 
mervärden. För personalen ett merarbete men också glädje att få hjälpas åt. Vad gäller EFS-
kyrkan har det inneburit att den närmare samverkan som inletts också blev möten och 
gemenskap när vi är i samma lokaler. Det känns som ett bra steg i att så småningom få 
välkomna EFS Piteå in i Kyrkcenter när bygget är klart.  

Antalet utträden har varit det lägsta på många år. En utmaning är att vända den sakta men 
stadigt minskande dopstatistiken.  

Vi behöver ivrigt sträcka oss framåt och vara uppfinningsrika och orädda. Vi behöver också 
se med tacksamhet på allt det som redan görs. Allt inneslutet i en bön att Gud ska bära både 
oss och sitt arbete vidare. 

Richard Asplund, kyrkoherde 
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Övergripande förutsättningar 

Uppdraget 
Piteå församling är en del av den svenska folkkyrkan vars identitet är ett trossamfund 
med evangelisk-luthersk bekännelse. Svenska kyrkan är en del av den världsvida 
kyrkan och delar den kristna bekännelsen och lovsången till en treenig Gud. Kyrkans 
centrum och livskälla är Jesus Kristus och evangeliet om honom. Evangelium leder 
människan till gemenskap med Gud. 

Utdrag ur: Kyrkoordningen. Första avdelningen:  
Svenska kyrkan som evangelisk-lutherskt trossamfund 

Prioriterade områden 2022 
Kommunikation 

 Relevans och motivationsskapande kommunikation. Ett synliggörande av församlingens 
verksamhet. 

 Uppbyggnad av IT-stöd, för att stödja och utveckla digitala arbetssätt  både internt och 
externt. 

Volontärverksamhet 

 Utveckling av former för att engagera ideella i alla åldrar. 

Intern samverkan 

 Samarbete mellan olika områden, verksamheter och yrkeskategorier internt. 

Unga och unga vuxna 

 Trygga växt- och mötesplatser för unga, med eller utan kyrklig bakgrund 

Miljöarbete 

 Ökad miljömedvetenhet och minskat klimatpåverkan i all verksamhet. 

 
Principer (FIN 2019) 
 Närvaro 
 Öppenhet 
 Hopp 

Inriktningsmål (FIN 2019) 
 Ökad samverkan med övriga samhällsaktörer 
 Ökad delaktighet och stimulering till ideella insatser 
 Allt arbete ska präglas av tillgänglighet och utveckling 
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Ekonomisk redovisning 
Budgeten för 2022 är upprättad utifrån befintlig verksamhetsindelning. Församlingen har 
följande verksamhetsområden: församlingsverksamhet, begravningsverksamhet, 
administrativ stödfunktion, fastighetsförvaltning och förtroendevalda.  

Den ekonomiska utmaning som kyrkan har för framtiden, utifrån prognoser om minskande 
antal medlemmar, har kyrkorådet i beslut 2021-04-20 utfärdat direktiv inför kommande 
budgetarbeten. Direktiven innebär att göra en vardagsrationalisering av församlingens 
verksamhetskostnader motsvarande 1 % per år under åren 2022 - 2025. 

Vidare innebär direktiven att personalkostnaderna som andel av de totala intäkterna måste 
begränsas med ett tak på 75 % för personalkostnader för församlingsverksamheten och ett 
tak på 45 % för begravningsverksamheten. 

Under 2022 har dessa direktiv uppfyllts, då man legat på 67 % på församlingsverksamheten 
och 39 % för begravningsverksamheten 

Kyrkcenters om-och tillbyggnation projektredovisas och påverkar inte resultaträkningen 
först fr o m år 2023. Likviditeten påverkas däremot utifrån upparbetade kostnader 2022 med 
5,9 miljoner.  
Den totala kostnaden för projektet är enligt anbudet 24,2 miljoner exklusive moms. 
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Övergripande verksamhet 
Övergripande mål: Målet är att öka samverkan mellan olika grupper och sammanhang i 
församlingen, detta för att tillsammans bygga en församlingsgemenskap som är tillgänglig och 
angelägen för alla. Ett annat viktigt mål i den gemensamma verksamheten är att i alla led, och på 
alla nivåer, minska den klimatpåverkan som församlingen orsakar genom sin verksamhet. 

Personal 
Uppföljning av delmål: 
… personaldagar 
 1 juni med en gemensam lunch med 

efterföljande föreläsning av Anna Elmén 
om Öjeby kyrka.  

 28 september personaldag. Gråträsk kapell, 
lunch på Norrskensgården och på 
eftermiddagen Långträsk kyrka.  

 Julmiddag hölls den 14 december på 
Storstrand.  

… storsamlingar  
 Fyra storsamlingar under vårterminen. Den 

första digital på grund av pandemin. Tre 
storsamlingar under hösten inräknat 
personaldagen i markbygden. Storsamlingar 
har bestått av glimtar från olika 
verksamheter, personal och 
verksamhetsinformation, utbildningsinslag, 
arbete med hälsoprofil/arbetsmiljö.  

… utbildning/information om policydokument, 
riktlinjer och styrdokument 
 Församlingen jobbar systematisk med planer 

och policy.  
… fokus på miljö med mål och åtgärdsprogram, samt 
översyn av resepolicy.  
 Utbildning och översyn av GPDR och 

diariefrågor  
… hälsokontroll för all personal inklusive 
säsongsanställda under 2022. 
 Hälsoundersökning genomfördes under 

hösten. Information om utfall på 
Storsamlingen i november. 

… analys och uppföljning psykosocial enkät 
genomförd ht 2021. 
 Uppföljningsarbete i de olika 

arbetsgrupperna utifrån de frågor man 
beslutat jobba vidare med under 2022. 

… utbildning i syftet att stärka servicepersonalens 
stödjande roll i mötet med sörjande.  
 Sjukhuskyrkan höll, i maj, en halv dags 

utbildning för säsongsanställda på 
kyrkogården om att möta sörjande.  

… fortsatt arbete med församlingens 
Miljödiplomering (se Service och stöd).  
 Åtgärder i handlingsplanen har genomförts 

som planerat på väg mot diplomering. 
… uppföljning/utbildning och arbete med Kyrka för 
Fairtrade (se Mission). 
 Församlingen är fortsatt Kyrka för Fairtrade 

och är del i styrgruppen för Piteå Fairtrade 
City.  

… regnbågsnyckeln. Regnbågsnyckeln är en 
processmodell för ett mer inkluderande sammanhang 
för hbtq-personer och andra.  
 Efter pandemin så har nya kontakter tagits 

med Luleå Stift och SENSUS och beslut 
fattat i kyrkoråd för att genomföra 
utbildningen under 2023. 

… fortsatta UGL-utbildningar (Utveckling av Grupp 
och Ledare) för arbetsledare inom kyrkogårds- och 
fastighetsförvaltningen. 
 Under året har ingen genomgått UGL-

utbildning  
… aktivt deltagande vid stiftssamlingar och 
kontraktskonvent för präster och diakoner. 
 Kontraktskonvent 2022 för diakoner och 

präster. Präst- och diakonmöte 20-21 
september i Luleå. 

… erbjuda möjlighet till retreat för anställda.  
 Några av medarbetarna har nyttjat 

erbjudandet under 2022. 
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Ekumeniskt arbete 
Piteå kristna råd, PKR 

Övergripande mål: Piteå kristna råd är en samarbetsorganisation för Piteås olika kyrkor. Syftet är 
att verka för ekumenik och samarbete mellan de olika kristna kyrkor och föreningar som finns i 
Piteå kommun. Ekumenik är en strävan efter att uppnå enhet i tron på Kristus, en enhet 
som inte i sig förutsätter att man tycker lika. Det gemensamma är tron på Jesus Kristus.  

Uppföljning av delmål: 
… aktivt delta i PKR (Piteå kristna råd) samt 
medverka i vinterveckan och 
pingstkonferensen Storstrand.  
Utdrag ur PKR:s redovisning: Sträva efter att 
med friden som band bevara den andliga 
enheten: en enda kropp och en enda ande 
liksom ni en gång kallades till ett och samma 
hopp. En är Herren, en är tron, ett är dopet, 
en är Gud och allas fader, han som står över 
allting, verkar genom allt och finns i allt (Ef 
4:1-6). 
 Årets bönevecka genomfördes 17-23 

januari med lokala talare och 
predikstolsbyte. 

 Pingstkonferensen genomfördes 4-6 
juni på Storstrand. God uppslutning 
och stämning. Pastorerna Carl-Henric 
Jaktlund och Ida-Maria Brengesjö 
medverkade. 

 Samlingar och aktiviteter: 
Nationaldagsbön, PDOL inslag med 
Rockpastorn Pontus J Back, (Det finns 
hopp!) bönesamlingar och två 
gudstjänster under 2022, ekumenisk 
bönsöndag, Dela bröd, besök på 
Kompassen vilket var mycket 
uppskattat, Compassion – Information 
om organisationen som är världens 
tredje största fadderbarnsorganisation.

Havsbadskyrkan 
Övergripande mål: Vi vill fortsatt söka vägar till ett aktiv arbete på Havsbadskyrkan. Kraften i 
medlemskyrkornas engagemang avtar om än det fortsatt finns en stark förankring i att arbetet är 
viktigt. Havsbadets ledning betonar betydelsen av kyrkans närvaro och bidrar med resurser in 
arbetet. Det innebär att Piteå församling inom sina resurser och med öppenhet för ideella som vill 
bidra försöker hitta ett hållbart och långsiktigt sätt att jobba med de människor vi möter där. 
Särskilt vill vi betona vistelsebegreppets betydelse, det vill säga att finnas till för de som tillfälligt bor 
och vistas på Havsbadet. Församlingen är representerad i Havsbadskyrkans styrelse och ger bidrag 
till verksamheten.  

Uppföljning av delmål: 
 Öppettiderna styrdes av de resurser vi 

kunde ordna och blev torsdagar och 
fredagar.  

 Det genomgående schemat för dessa 
dagar alla fem veckor blev: Våffelcafe , 
barnaktiviteter, konsert och musik-
kvällar 
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Samverkan med Hortlax- och  
Norrfjärdens församlingar 
Övergripande mål: Tillsammans med Hortlax- och Norrfjärdens församlingar gemensamt, 
kommunicera Svenska kyrkan i Piteå kommun. Öppna kanaler och vägar för unga vuxna att hitta 
en plats i kyrkan. Regelbundna samråden operativt och för att se ytterligare möjligheter till 
samverkan.  

Uppföljning av delmål: 
 Kväll för alla förtroendevalda i de tre 

församlingarna på Storstrand. Per 
Åkerström SKAO talade om kyrkans 
organisation och Anders Granberg 
Luleå stift om strategi och ekonomi. 

 Samverkan kring kommunikation och 
annonsering, öppna arbetssätt och 
delande av upparbetade material.  

 Under SM-veckan fanns Svenska 
kyrkan närvarande med personal och 
frivilliga i en kåta på Lindbäckstadion 
under SM-veckan. 

… regelbundna samråd mellan 
församlingarna både på verksamhetsnivå och 
förtroendemannanivå  

 Kyrkoherdarna träffas regelbundet i 
det operativa arbetet. Fyra gånger per 
år möts ordförande och kyrkoherdar 
för samtal om utvecklingsmöjligheter 
tillsammans. 

… fortsätta ett gemensamt och samordnat 
arbete för unga vuxna, mötesplatser, 
undervisning/konfirmation. 
 Instagram-satningen ”Om tro”. En 

plattform för samtal och delande av 
tankar för unga.  

 Samverkan i konfirmationsarbetet som 
riktar sig till ungdomar i gymnasie-
åldern som vill konfirmera sig.

 

Volontärverksamhet 
Övergripande mål: Målet är att öka de ideellas engagemang i församlingen. Församlingsbor i alla 
åldrar ska erbjudas meningsfulla uppgifter men också utrymme för egna initiativ. Ett viktigt mål för 
volontärverksamhetens är att främja och utveckla kontakten med andra samhällsaktörer. 

Volontärverksamheten vill verka för ökad delaktighet inom alla verksamhetsområden. När 
människor får bidra med sina erfarenheter och sin kunskap i gemenskap med andra sker en 
ömsesidig utveckling. 

Reflektion: Flera av församlingens verksamheter bärs av ideella krafter som arbetar 
tillsammans med anställda på olika sätt tex svenska för invandrare SFI, Macka vid elden och 
besöksverksamheten. Här finns plats för meningsfulla uppgifter och möjligheter till egna 
initiativ.  

Med den statistik som finns idag kan vi se att de diakonala verksamheterna har 97 
volontärer. För att kunna mäta antalet och eventuell ökning behöver vi utveckla 
användandet av Kyrksam.   

Verksamhetsuppföljning 2022 | s.10 av 60



Församlingens referensgrupp träffades igen under oktober 2022 och föreslog ett omtag av 
volontärverksamheter tillsammans med övriga anställda. Uppdatera riktlinjer och se över 
kommunikation 

Uppföljning av delmål: 
… erbjuda anställda från olika kategorier att 
gå utbildningen ”Att vara kyrka”. 
 Församlingens volontärsamordnare 

gick processledarutbildningen våren -
22. I dagsläget erbjuds inte 
utbildningen till församlingarna. 

… erbjuda anställda, förtroendevalda och 
ideella att delta i Ideellt forums idédagar för 
inspiration och fördjupning i sitt engagemang 
i Svenska kyrkan.  
 erbjudandet om att delta gick inte ut till 

berörda. Gruppen beslutade att i god 

tid 2023 bjuda in till ideellt forums 
idédagar.  

… uppmuntra ideella genom kontinuerlig 
personlig kontakt och dialog. 
 Kontinuerlig kontakt har hållits mellan 

ansvariga kontaktpersoner och ideella 
medarbetare.  

… uppmuntra volontärer genom att inbjuda 
till volontärfest under 2022. Ambitionen är 
att bjuda in till volontärfest vartannat år och 
en konsert vartannat år.  
 Volontärfesten ställdes in HT 2022. 

Festen planeras att genomföras VT 
2023. 

Samarbete med EFS 
Övergripande mål: Piteå församling och EFS samverkar på flera områden i församlingen. Det 
tydligaste uttrycket för denna samverkan är de två samarbetskyrkor som finns, Furubergskyrkan 
och Infjärdens verksamhetsområde, samt sedan juli 2021 ett nytt samverkansavtal med EFS Piteå. 
EFS är en förening inom Svenska kyrkan och genom samarbetet tydliggörs att EFS och Piteå 
församling har ett gemensamt ansvar att jobba för Guds rikes utbredande och att människor ska 
finna sammanhang där de kan växa och mogna både som människor och som kristna. 

Furubergskyrkan (samarbetskyrka) 

Övergripande mål: Furubergskyrkans verksamhet ska i enlighet med tecknat samarbetsavtal skapa 
förutsättningar för att församlingens övergripande mål uppfylls i området. Ett konkret och 
övergripande mål är att arbeta för samhörighet och delaktighet för alla som bor i området. 

Furubergskyrkans olika verksamheter redovisas under rubrikerna gudstjänst, undervisning 
diakoni och mission 

Infjärdens verksamhetsområde (samarbetskyrka) 

Övergripande mål: Samarbetskyrkan i Infjärdens verksamhetsområde vill i enlighet med tecknat 
samarbetsavtal skapa förutsättningar för att församlingens övergripande mål uppfylls i området. Ett 
konkret och övergripande mål är att arbeta för en större samhörighet mellan föreningarna/byarna. 
Eftersom det är stor inflyttning av barnfamiljer till byarna, vill verksamhetsområdet sätta extra 
fokus på barn- och familjearbetet under 2022. Målet är att fler barnfamiljer ska hitta en plats i 
kyrkan.   

Infjärdens verksamhetsområdes olika verksamheter redovisas under rubrikerna gudstjänst, 
undervisning diakoni och mission. 
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EFS Piteå 

Övergripande mål: EFS Piteå och församlingen gemensamma verksamhet ska i enlighet med tecknat 
samverkansavtal skapa förutsättningar för att församlingens övergripande mål uppfylls i området.  

1 juli 2021 tecknades ett nytt avtal mellan Piteå församling och EFS Piteå. EFS och församlingen 
firar gemensam gudstjänst på söndagar kl. 11.00 i Piteå kyrka.  

I samverkansrådet och verksamhetskommittén planeras hur verksamheten 2022 ska samordnas och 
förverkligas. När Kyrkcenters om- och tillbyggnad är klara flyttar EFS verksamhet in i 
församlingens lokaler. Församlingen är arbetsgivare för personal inom samverkan. 

Reflektion: Arbetet med ”det gemensamma” har pågått och några steg har tagits på vägen. 
Mycket engagemang och tid har lagts på att lösa praktiska frågor i samband med att 
verksamhet flyttats till EFS-kyrkan under ombyggnaden av Kyrkcenter.

EFS Piteås verksamhet i samverkan med församlingen redovisas under rubrikerna 
gudstjänst, undervisning diakoni och mission 

 
Barnets särställning 
Kyrkoordningen anger att i kristen tro intar barnet en särställning och de behöver därför 
särskilt uppmärksammas i Svenska kyrkans verksamheter. I verksamhetsuppföljningen 
beskrivs hur arbetet med barnen bedrivs. Till grund för arbetet ligger 
Församlingsinstruktionen FIN och den barnkonsekvensanalys som gjorts där. All 
verksamhet och utveckling prövas utifrån denna grundhållning och kompletteras vid 
verksamhetsförändringar och beslut med en barnkonsekvensanalys. 
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Gudstjänst och musik 

Gudstjänst och gudstjänstutveckling 
Övergripande mål: Det övergripande målet med gudstjänstfirandet i Piteå församling är formulerat 
i FIN: ”… en plats där människor får möta både Gud, varandra och sig själva.” Ett underliggande 
mål är att alla ska mötas av öppenhet när de kommer till gudstjänsten, att gudstjänsten ska förmedla 
en känsla av närvaro, och att gudstjänstbesökarna ska vara uppfyllda av hopp när gudstjänsten är 
slut. Gudstjänsten ska vara livstolkande och öppen för aktuella samhällsfrågor. 

Reflektion: Det är en ständig utmaning att arbeta för att gudstjänsten ska vara öppen, 
förmedla närvaro och hopp. Händelser i omvärlden och i närmiljö under 2022 med bland 
annat pandemi, krig, energibrist och inflation gör att gudstjänstens funktion som kraftkälla, 
stöd och gemenskap blir än viktigare. Under början av 2022 fanns ännu restriktioner på 
grund av pandemin vilket gör det svårt att jämföra statistik från tidigare år.  

Uppföljning av delmål 
… andakter och sångstunder vid äldreboende 
 Det har regelbundet bjudits in till 

andakt och sångstunder i de 
äldreboenden som ligger i 
församlingen: Roknäsgården, 

Öjagården, Källbogården, Österbo, 
Ängsgården, Berggården, Munkberga, 
Mogården.  
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Gudstjänstutveckling specifikt i Piteå kyrka 

Reflektion: En viss förändring har skett efter pandemin. Några av de äldre, och tidigare 
trogna gudstjänstbesökare finns inte längre med. Nya har tillkommit och samverkan med 
Piteå EFS gör att totala antalet gudstjänstbesökare börjar vara som innan pandemin. Piteå 
EFS har erbjudit söndagsskola i anslutning till gudstjänsten klockan 11. Gudstjänsten ”Till dig 
som längtar” har öppnat för en grupp som inte tidigare hittat till 11-gudstjänsten.  

Uppföljning av delmål: 
… arbetet fortsätter med att stärka 
gemenskapen inom den gudstjänstfirande 
gruppen, genom att göra en nysatsning på 
kyrkkaffe, samt erbjuda en kyrklunch per 
termin.  
 Kyrkkaffe, ansvaret har legat hos 

lokalgruppen, och volontärer. En gång i 
månaden har EFS Piteå ordnat med 
kyrkkaffe.     

 I september bjöds det in till kyrklunch 
på Storstrand med ett 50-tal deltagare.  

… kalla extern talare, berättare eller musiker 
som kan inspirera gudstjänstarbetet. 
 Bibelhelg med Mia Ström EFS 

Sverigechef, i samverkan med EFS 
Piteå.  

 Under hösten hölls också en 
missionshelg. 

 Musikmedverkan av olika karaktär har 
utgjort en viktig del av gudstjänsterna.   

… gudstjänst med olika karaktär 
 11-gudstjänsten har oftast huvud-

gudstjänstens form, med högmässa 
eller gudstjänst.  

 Den har kompletterats med den 
enklare kvällsgudstjänsten ”Till dig 
som längtar”.  

 Under hösten firades en festmässa med 
biskop Åsa, för att knyta ihop den 

biskopsvisitation som gjordes innan 
pandemin bröt ut.  

 Det har firats en gudstjänst med fokus 
på hållbarhet och miljö.  

 Det har firats en regnbågsmässa.  
… synliggöra att Piteå EFS finns med  
vid 11-gudstjänsten. 
 Varje söndag nämna gemensamma 

verksamheter och be för dem.  
 Gemensamma satsningar på bibelhelg 

och missionshelg.  
… se Piteå EFS som en del av församlingens 
gudstjänster och verksamhet. 
 Församlingen bokar in i Medarbetaren, 

så att verksamheter och gudstjänster 
också blir synliga i kalender och i 
appen Kyrkguiden. Bokningarna görs 
utifrån underlag från EFS och 
verksamhetskommittén.   

… utbildning kyrkvärdar  
 Kyrkvärdarna har träffats vid en 

gemensam samling.  
 Vid kyrkvärdsutbildning vid Älvsby 

folkhögskola deltog tre kyrkvärdar 
från församlingen.  

… Psalmböckerna behöver kontinuerligt  
bytas ut.  
 Under året köptes inga nya 

psalmböcker. 

Gudstjänstutveckling specifikt i Öjeby kyrka 

Reflektion: Lokalgruppen har arbetat för att hitta ett gemensamt tänk och vision för 
Öjebyområdet. Gudstjänstdeltagandet har börjat återkomma till den nivå som var före 
pandemiåren. Ungefär hälften av gudstjänstbesökarna brukar dröja sig kvar en stund för 
kyrkfika och gemenskap. 

Uppföljning av delmål: 
… utveckla gudstjänstlivet i Öjebyn genom att 
prova nya satsningar i form av: vardags-

gudstjänster med enklare middag, aktivitet 
och gudstjänst.  
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 Det har inte varit vardagsgudstjänster 
med middag under 2022 

… temamässor, enklare mässa i själavårdande 
syfte. 
 Ingen temamässa under 2022.  
… gudstjänst för stora och små. 
 Ett par gånger per termin. Barnkör, 

mellankör, juniorkör och 
instrumentalelever har medverkat. 
Barnens anhöriga har ofta deltagit i 
gudstjänsterna. 

… gudstjänster/högmässor med fler aktörer 
som inbjuds. 
 Gudstjänster och mässor utifrån de 

agendor som tagits fram i 
församlingen. 

… pilgrimsleder vid kyrkan 
 Det har inte gjorts under 2022 
… starta en gudstjänstgrupp där deltagarna 
kan samtala om söndagens texter. 
 Några samlingar hölls i början av 2022

Gudstjänstutveckling specifikt i Furubergskyrkan 

Övergripande mål: Erbjuda ett varierat utbud av gudstjänster, till exempel ungdoms- och 
familjegudstjänster, mässor och Messy Church (vardagsgudstjänst för alla åldrar med måltid, 
aktiviteter och avslutande andakt) 

Uppföljning av delmål: 
 Under 2022 har det erbjudits ett 

varierat utbud av gudstjänster, dock 
inga ungdomsgudstjänster.  

…. inbjuda till bönegrupp varannan vecka 
 Under året har det varit igång en liten 

bönegrupp som träffas varannan vecka  
… inbjuda till andaktsstunder vid 
äldreboendena Munkberga och Mogården 
 Personal tillsammans med volontärer 

har haft andaktsstunder på boendena 

varannan vecka. Andakterna har varit 
välbesökta och uppskattade.   

… erbjuda personer med olika bakgrund 
möjlighet att delta i, och medverka vid 
gudstjänster. 
 Ansvarsgrupperna tillsammans med 

personal har bjudit in olika människor 
till gudstjänsterna, dels som frivilliga 
men även som besökare.

Gudstjänstutveckling specifikt i Infjärdens kyrka  

Reflektion: Förutsättningarna har ändrats något efter att verksamhetsplaneringen för 2022 
gjordes. Dåvarande samarbetskyrkopräst har gått till annan tjänst och i början av hösten 
2022 kom ny samarbetskyrkopräst på plats 

Uppföljning av mål: 
… erbjuda ett varierat utbud av gudstjänster i 
områdets gudstjänstlokaler – 
Infjärdenmässor, sånggudstjänster, 
gudstjänster för små och stora, veckomässor, 
bibelveckor… 
 Ett varierat utbud har genomförts 
… göra en extra satsning på 
familjegudstjänster där hela arbetslaget är i 
tjänst, en gång i månaden. Ge barnen 
uppgifter i gudstjänsten. 
 Familjegudstjänsterna heter numera 

Tillsammansgudstjänster. Då jobbar 

hela arbetslaget och barnen medverkar 
i gudstjänsten.  

… fira gudstjänster på alternativa platser till 
exempel Svensbyliden och vid scoutkåtan 
 Det har hållits två sommargudstjänster 

på Svensbyliden.  
 Vi har inte firat gudstjänst vid 

scoutkåtan. 
… bedriva andaktstillfällen på Roknäsgården 
 Anställda har besökt Roknäsgården vid 

tre tillfällen under våren (uppskjuten 
start på grund av ökad smittspridning) 
och vid sju tillfällen under hösten. 
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 Andakterna har varit välbesökta och 
uppskattade. 

Gudstjänster i Långträsk och Gråträsk 

Övergripande mål: Målsättningen är att också i fortsättningen fira gudstjänst i Långträsk en söndag 
i månaden under höst och vår. Vid vissa tillfällen, till exempel på juldagen eller någon gång under 
sommaren, förläggs gudstjänsten till Gråträsk kapell.  

Reflektion: Under de senaste åren har förstaadventsgudstjänsten och julottan alternerat 
mellan Långträsk och Gråträsk. Tanken är nu att tills vidare förlägga 
förstaadventsgudstjänsten till Långträsk kyrka och julottan i Gråträsk, då det upplägget når 
fler människor. 

Det finns inte längre taxi i Långträsk, vilket har försvårat för äldre personer att ta sig till 
gudstjänst. Kyrkskjuts till julottan har erbjudits från Långträsk till Gråträsk, men inte 
utnyttjats.  

Uppföljning av delmål: 
… fortsätta fira gudstjänst i Långträsk en 
söndag i månaden under höst och vår 
 Under året har 12 söndagsgudstjänster 

firats i Långträsk kyrka, varav tre 
mässor.  

… Vid vissa tillfällen, exempelvis juldagen 
eller någon gång under sommaren, förlägga 
gudstjänsten i Gråträsk kapell. 
 Det har hållits en välbesökt julotta i 

Gråträsk kapell. 

Kyrkliga handlingar  
Övergripande mål: Vid de kyrkliga handlingarna finns hela livet representerat - fest och glädje, sorg 
och förtvivlan, alla åldersgrupper. De kontakter som skapas ska tas tillvara, naturligtvis i det direkta 
mötet men också med erbjudande om vidare samtal och information om församlingens verksamhet. 
Även i samband med kyrkliga handlingar är strävan att hitta alternativa uttrycksformer för att 
möta nya behov. (FIN 2019) 

Statistik konfirmation & dop 2019 2020 2021 2022 

Antal konfirmerade (födda -07) 78 70 90 61 

% (av antalet födda -07) 33% 24% 32% 22% 

Antal döpta 155 110 114 142 

% (av antal födda) 53% 40% 40% 54% 

 

Reflektion: Det har hållits 132 dopgudstjänster under 2022 i församlingen, att jämföra med 93 
dopgudstjänster år 2021. Under 2022 döptes det 142 personer som tillhör Piteå församling, att 
jämföra med 114 personer år 2021. Det har varit märkbart att föräldrar har valt att avvakta med 
dop på grund av pandemin, och att barnen är något äldre när det blivit möjligt att döpa igen. Det 
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har gjorts en återhämtning efter pandemin men totalt sett är dopstatistiken vikande. Det är 
angeläget att göra det möjligt för dopfamiljer att boka dop på webben 

Sommaren 2022 var den första sommaren på tre år där det inte funnits osäkerhet kring 
restriktioner, vilket märkts på ett högre antal vigselgudstjänster. Det genomfördes 48 
vigselgudstjänster, varav 7 under vigseldagen.   

Vi ser betydelsen av att fortsätta aktivt bjuda in till dop- och till vigseldag. Det är också viktigt att 
visa på att det kan vara lika enkelt att döpa eller vigas även vid andra tillfällen, och att det ändå 
får vara samma teologiska innehåll, och får vara en högtid.  

Under året har det hållits 246 begravningsgudstjänster och 44 borgerliga begravningar. Två 
gånger per år hålls samrådsträffar med kyrkoherdar och representanter från kyrkogårdar och 
expedition i Norrfjärdens, Piteå och Hortlax församling, samt begravningsbyråerna i Piteå.  

Uppföljning av delmålen: 
… fortsätta med dopsatsningen och genom den 
aktivt inbjuda till dop.  
 Dopkassar har delats ut till alla familjer 

där en av föräldrarna är medlem i 
Svenska kyrkan (under året har ingen 
tackat nej). 

… påminna om möjligheten till dop genom ett 
utskick till barn i 1-årsåldern som inte döpts. 
 Inbjudan till dopdag kommer att 

skickas ut i början av 2023.  
… påminna genom annonsering om att det 
aldrig är för sent att döpas.  
 Annonsering och inbjudan till dopdag 

kommer att göras i början av 2023. 
… fortsätta inbjuda till drop in-vigslar eller 
speciell vigseldag en gång per år. Det har fallit 
väl ut, har uppskattats av många och blivit 
väl mottaget av allmänheten. 

 Vigseldag, där brudparen bokade en tid 
i förväg. Sju par vigdes under dagen.   

… hitta rutiner för uppspelning av musik vid 
kyrkliga handlingar och tydliggöra dessa. 
 I första hand rekommenderas att 

musiken framförs av församlingens 
musiker. Ibland finns ändå speciella 
skäl att ha uppspelad musik.  

… aktivt informera om församlingens arbete 
med kyrkliga handlingar och vad dessa kan 
betyda ur ett teologiskt perspektiv, som 
livstolkande rit och som högtid både i familjen 
och för församlingen.  
 Den fortsatta satsningen på att bjuda in 

till dop- och vigseldag är ett led i detta 
arbete.    

 
En flerspråkig kyrka  
Teckenspråk  
Övergripande mål: I församlingen ska teckenspråkiga församlingsbor kunna föra samtal och delta i 
gudstjänster på sitt förstaspråk. Församlingen vill fortsätta att utveckla detta arbete och jobba för att 
även barn och unga nås på sitt förstaspråk. Arbetet bedrivs i samverkan med Luleå 
Domkyrkoförsamling och innebär i korthet att båda parter har tillgång till vardera 50 % 
teckenspråkig präst och att tjänsten delvis är finansierad av Luleå stift.  

Reflektion: Glädjen i gruppen är stor över att få träffas. Inga restriktioner och ingen inställd 
verksamhet. Det märks också på engagemang och intresse. Mötesplatserna och den 
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verksamhet som församlingen ger är viktig. Inte minst eftersom samhället i övrigt inte 
bjuder in till teckenspråkiga miljöer och gemenskaper 

Uppföljning av delmålen: 
… upptaktsgudstjänst på Storstrand vår- eller 
hösttermin 
 Vår- och höstterminen startade med 

gudstjänst Piteå och Luleå, varje grupp 
för sig. 

… erbjuda en visuell och taktil 
upplevelsevandring i Öjeby kyrka. 
 Arbetet är påbörjat för gruppen 

döva/teckenspråkiga och för turister 
och andra besökare i kyrkan. Möjligen 
kan en start ske 2023  

… fortsatt samarbete med Teckenträffen samt 
Piteå museum och Norrbottens museum 
 Samarbetet med Teckenträffen har 

fortsatt under året..  
 ”Må bra -dagar” i september som 

genomfördes i Storforsen med tolv 
personer.  

… caféträffar på St Mary 
 En fredag i månaden under vår- och 

hösttermin. Antalet personer varierar. 
… kyrkkaffe och vid något tillfälle kyrklunch 
efter teckenspråkig gudstjänst 
 Kyrkkaffe efter varje gudstjänst och 

mässa. Behov av teckenspråkig miljö är 
stort.  

… gemensam träff under julhelgen för att 
minska ensamhet och isolering 
 Annandag jul, gemenskap, mat och 

andakt på Margretelund. Vartannat år 
Luleå och Öjebyn. Femton personer 

från Boden. Niemisel, Luleå, Älvsbyn 
och Öjebyn deltog.  

… gudstjänstarbete för att utveckla 
delaktighet och medansvar i de 
teckenspråkiga gudstjänsterna.  
 Kyrkohandboken på svenskt 

teckenspråk tas emot på pingstdagen 
2023. 

… tillsammansgudstjänst – gudstjänst på 
teckenspråk och svenska en gång per termin 
 En gång per termin eller år är lagom. 

Under året har det inte firats 
gemensam gudstjänst på svenskt 
teckenspråk och talad svenska.  

… träffar för samtal om tro och liv: mat och 
prat 
 Samtal om existentiell hälsa/att må bra 

med fika, under höstterminen på 
Margretelund. Ca 6-7 personer  

… föreläsning med intressant och relevant 
tema som stimulerar församlingens 
teckenspråkiga arbete 
 Har inte genomförts 
… investeringar i gudstjänstrummet, bland 
annat belysning, ljus- och solskydd. 
 De hjälpmedel som finns fungerar och 

är tillräckliga i dagsläget och ingen 
nyinvestering har gjorts.  

… föreläsning med intressant och relevant 
tema som stimulerar församlingens 
teckenspråkiga arbete 
 Har inte genomförts 

Minoritetsspråk (och andra förekommande språkgrupper) 
Övergripande mål: Piteå församling vill synliggöra och bereda plats för människor av annat 
modersmål än svenska att uttrycka sin tro på det egna modersmålet och ser som sitt ansvar att i 
praktiken vara en flerspråkig kyrka För att nå den ambitionen vill församlingen. 

Reflektion: Det bör finnas en öppenhet för att översätta gudstjänsternas agendor till olika 
språk, när det uppstår specifik förfrågan. På nationell nivå finns informationsmaterial på 
olika språk att tillgå för speciella högtider, som till exempel allhelgona. Under hösten har en 
kontakt etablerats med ordförande för Piteå sameförening, i syfte att samverka kring 
vårvinterfestival 2023.  
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Uppföljning av delmål: 
… arbeta med att ta fram agendor 
(översättningar) som underlättar för 
nysvenskar att följa med i gudstjänsten 
 Det har inte tagits fram agendor på 

andra språk (se reflektion). 
… tillhandahålla informationsmaterial (även 
digitalt), psalmböcker, kyrkohandbok och 

gudstjänstordningar för de fem nationella 
minoritetsspråken som finns representerade i 
Sverige. 
 Kyrkohandboken finns digitalt för de 

nationella minoritetsspråken. 

 

Musikverksamhet  
Övergripande mål: Musiken är en viktig del av gudstjänstfirandet då den öppnar fönster mot andra 
dimensioner och tar vid där orden fattas. Svenska kyrkan är en aktör i samhällets kulturliv och bär 
ett ansvar att förmedla och bidra med olika musikinslag av bredd inom och utanför kyrkans lokaler. 
Genom körsången kommer många in i kyrkans verksamhet. Olika uttryckssätt bör uppmuntras. 
Syftet med musikverksamheten för barn och unga är att det ska vara en öppen och inbjudande 
verksamhet där barn och ungdomars förmågor lyfts fram genom delaktighet och skapar relation till 
kyrkan och dess verksamhet. Församlingen vill fördjupa relationen mellan församlingens körer och 
nyckelpersoner i den övriga församlingsverksamheten.  

Reflektion: Körverksamheten startade lite senare än vanligt, på grund av pandemin. Det var 
efterlängtat att få komma i gång igen. Planerade körkonserter och instrumentala konserter 
har kunnat genomföras som vanligt detta år. Det har också gjorts en satsning på 
musik/sångmedverkan i samband med den nya verksamheten ”Till dig som längtar”, som 
tillkommit i både Öjeby kyrka och Piteå kyrka. 

Vuxenkörer 
Följande vuxenkörer är verksamma inom Piteå församling: 

Öjeby kyrkokör 

Uppföljning: Öjeby kyrkokör har vuxit under året och består nu av 39 medlemmar. Årets 
höjdpunkt blev framförandet av Nidaros Jazz Mass i Skellefteå samt i Öjebyn.  

Infjärdens kyrkokör  
Uppföljning: Infjärdens kyrkokör består av 18 sångare och har medverkat vid 6 gudstjänster. 
Några av körsångarna deltog vid kyrkosångshögtiden i Pajala i början av oktober. 

Piteå kyrkokör 

Uppföljning: Piteå kyrkokör har regelbundet deltagit och medverkat i gudstjänster samt 
större högtider såsom allhelgona, advent, julotta, påsk. Utöver det även jul- och vårkonsert. 
Gruppen har en hög medelålder men några yngre i 40 årsåldern har tillkommit. En satsning 
på rekrytering ska göras under 2023, inte minst för att nå fler män.  
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Furubergskyrkans kör 

Uppföljning: Kören har sjungit Furubergskyrkan under våren. Under hösten i Vidsel och 
Furubergskyrkan, i Svensbyn allhelgonahelgen, första advent i Furubergskyrkan och 
julkonsert med Piteå kyrkokör i Piteå kyrka. Körens medelålder är rätt hög så en del av 
medlemmarna har pausat. Viljan att återkomma till gemenskapen är stark och visar på hur 
viktig kören är i mångas liv.  

C & Hör 

Uppföljning: En ensemble som sjunger blandad kristen repertoar. Ensemblen C&Hör har 17 
medlemmar. Kören har övat var tredje vecka och deltagit i gudstjänster vid sex olika tillfällen 
under året. 

Sofiakören 

Uppföljning: Sofiakören är en kör för kvinnor mitt i livet. Kören är pausad tills vidare. 

Blå Toner 

Uppföljning: Kören vänder sig till kvinnor mitt i livet. Under året har kören bestått av 40 
körsångare, åldersmässigt ”mitt-i-livet. Nya sångare kommer regelbundet till. Kören har en 
bred repertoar som öppnar för fler att vara med. Kören har medverkat på ”Till dig som 
längtar ” vid två tillfällen, första advent, after shopping-konsert samt konsert med tema 
under våren. Julbönen, även medverkan med drama. 

Sångträffen 

Uppföljning: Kören sjunger 2-stämmigt och sjunger på enklare gudstjänster, möteskvällar 
med mera. Kören består av cirka 40 sångare med en kärngrupp på cirka 25 st, från 60 år och 
uppåt och övar dagtid.  

Gruppen har sjungit på samvaron, gudstjänst, Till dig som Längtar i Öjebyn. Sångträffen 
fanns också med vid ” Sjung advents och julsånger ”i Piteå kyrka. Det blev en lyckad 
gemensam satsning på avslutning av våra grupper i församlingen och en inbjudan till 
allmänheten att komma och sjunga.  

Körverksamhet för barn och unga 
Följande körer finns för barn och unga i Piteå församling: 

Furubergskyrkans barnkör och minikör 

Uppföljning:  Sångglädje med barnen i fokus. Barnkörerna i Furubergskyrkan har sjungit 
vid fettisdagsfesten och familjegudstjänster, Barnens fest och Ljusfesten. Barnen i kören 
kommer inte bara från Pitholm-/Munksundsområdet. Många av de äldre i kören verkar vilja 
stanna kvar. Förmodligen kommer åldersgrupperna att ändras till hösten för att kunna 
behålla de äldsta, dvs. 4–6 i Minikören och 7–9 i Barnkören.  

Infjärdens barnkör 

Uppföljning: Barn i förskoleklass (6 år) till årskurs 3 och består av cirka 8 barn. Kören 
sjunger på gudstjänster för små och stora i Infjärdens kyrka. 
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Under vårterminen fungerade barnkören dåligt och få kom till den gudstjänst då kören 
skulle sjunga. Under hösten har det glädjande nog kommit 10 nya barn. Kören har medverkat 
vid Barnens fest i Öjebyn och vid 3 gudstjänster i Infjärdens kyrka, med god uppslutning. 

Infjärdens Mellanstadiekör 

Uppföljning: Kören består av cirka 9 barn. Under våren bestod kören av 6 tjejer i årskurs 4. 
Gruppen fungerade bra, men ingen kom till palmsöndagens gudstjänst då kören skulle 
sjunga. Kören deltog i barnkördag i Sävast i början av maj. 

Under hösten har kören bestått av fem personer. Kören sjöng vid höstfesten i Svensbyn. Vid 
de tre tillfällen kören sjöng gjorde man det tillsammans med barnkören. Uppslutningen på 
övningarna har varit dålig. Kören ska vara vilande under våren 2023. 

Öjebyns barnkör 

Uppföljning: Kören vänder sig till barn som går i årskurs 1 till 3. Under 2022 hade 
barnkören 8 medlemmar. Barnkören har sjungit vid familjegudstjänster och Barnens fest, 
och även haft drama utifrån bibeltexter. Verksamheten sker i samarbete med musiker-
pedagog. 

Öjebyns Mellankör 

Uppföljning: Årskurs 4 och 5. Under 2022 hade Mellankören 12 medlemmar. Kören har 
sjungit och dramatiserat bibeltexter vid familjegudstjänster. Körens medlemmar fick prova 
på andra uppgifter, ljuständning mm i gudstjänsterna. En volontär ledare har funnits med 
under hösten vilket har varit väldigt givande. 

Juniorkören 

Uppföljning: Ungdomar från årskurs 6 upp till gymnasiet. Under 2022 hade Juniorkören 18 
medlemmar. Kören har sjungit vid gudstjänster och vid ”Till dig som längtar” i Öjeby kyrka i 
oktober. Kören byter 2023 namn till Ungdomskören. 

Ungdomskören Possible 

Uppföljning: Ungdomskören Possible lades ner i samband med pandemin då också flera av 
ungdomarna flyttade. Ett önskemål vad gäller ungdomskör är att samarbeta och rekrytera i 
samband med konfirmationsläsning. 

Konserter och musikarrangemang 

Medan ljusen brinner 

Uppföljning: En plats för unga musicerande i samarbete sker med Musik & Dansskolan. 
Medan Ljusen brinner har pausats sedan pandemin. Det finns planer på att återuppta 
verksamheten men då i samarbete med den numera enkla gudstjänstformen ” Till dig som 
längtar” och göra en kombination av dessa vid ett par tillfällen.  
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Orgel- och pianolektioner 

Uppföljning:  Musiker har under året fortsatt att erbjuda piano- och orgellektioner. I 
Öjebyn har en av musikerna lektioner med 11 barn/ungdomar och en vuxen elev. Flera av 
dem har medverkat i gudstjänster och på konserter. Till det kommer ytterligare en vuxen 
elev samt två elever i Furubergskyrkan. Vid behov kan körsångare erbjudas sång- och 
röstträning.  
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Undervisning 
Övergripande mål: Målet är att lyfta fram det som är kärnan i kyrkans uppdrag – att människor 
ska komma till tro på Jesus Kristus, fördjupa sin tro och leva som kristen. Med relationen som grund 
möjliggörs en relevant undervisning för alla åldrar och församlingen kan vara en öppen plats där 
livsnära och existentiella frågor får utrymme. Ett särskilt fokus 2022 kommer att ligga på unga 
vuxna, och andra församlingsbor, som längtar efter att fördjupa sin kunskap i kristen tro. 

Reflektion: Arbetet fortgår enligt planen. I arbetet vid skolorna får Piteås barn undervisning 
om bibelberättelser och kyrkliga traditioner. I konfirmandarbetet fortsätter vi med 
undervisning i kristen tro.  

Vuxenundervisning har skett genom att bjuda in till Alpha-kurser, bibelsamtal och 
undervisning om Herrens bön (Vår Fader). Det finns en önskan och längtan efter 
fördjupning, samtidigt som det tycks finnas en tveksamhet inför att gå en längre kurs. 

Ambitionen är att fortsätta att under en treårsperiod kontinuerligt bjuda in till Alpha-kurser 
för att det ska bli känt och sprida sig. Efter tre år görs en utvärdering.  

Barn- och ungdomsverksamhet 

Liten och stor 

Övergripande mål: Verksamheten vill erbjuda en inbjudande miljö och som bidrar till öppenhet och 
inbjuder till god gemenskap och kontakt med kyrkan och den kristna tron. Pedagogiskt och 
lättillgänglig samling där vi sjunger och använder oss av olika typer av material.  

Reflektion: Liten och stor erbjuds i Piteå Infjärden och Furuberg. I Piteå har EFS 
våffelservering skett i anslutning till liten och stor. Liten och stor erbjuds en gång i veckan 
under terminstid, vilket blivit 20 tillfällen på respektive plats. Vårterminen startade lite 
senare än normalt pga. pandemin. Det har varit i snitt 47 barn totalt varje vecka.  
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Förskolearbetet 
Uppföljning av delmål: 
… fortsatt arbete med förskolorna.  
… att fler ska komma på de aktiviteter som 
erbjuds. 

 16 förskolor har bjudits in till julspel.
Det var bara en av dessa förskolor som
inte kom.

 Under veckan kom det ca 200 barn,
plus skolans pedagoger.

Julpyssel 

Övergripande mål: Önskan är att kyrkan ska finnas med ”där det händer” och där barnfamiljerna 
rör sig. Församlingen ansvarar därför för julpyssel under julmarknaden. Detta skapar mötesplatser 
och tillfällen för goda samtal. 

Reflektion: Julpysslet genomfördes på S:t Marys övervåning. Det var något färre besökare i 
år. Möjligtvis kan det vara en effekt av pandemin som dröjer sig kvar. 

Barnens fest och utdelning av Barnens bibel 

Övergripande mål: Barnens fest är öppen för alla barnfamiljer. Festen inleds med en konsert, där 
församlingens barnkörer deltar. En kort presentation av en bibelberättelse introducerar utdelningen 
av barnens bibel (till församlingens 5-åringar). Festen fortsätter med pyssel och fika.  

Reflektion: Det var ca 140 personer som deltog under Barnens fest och det delades ut 24 
biblar till 5-åringarna. Under höstterminen 2022 prövades att ha Messy Church-gudstjänst 
med tema Bibel och bibelutdelning i Furubergskyrkan och Infjärdens kyrka. Sammanlagt 
delades då 14 biblar ut. 

Anpassa de kyrkliga miljöerna till barnens behov 

Övergripande mål: Det är viktigt att barn får en tydlig plats i våra kyrkor och därför bör vi se till att 
miljöer och material ska vara anpassade för detta.  

Uppföljning: Som en del i det fortlöpande arbetet att jobba för barnperspektivet i våra 
kyrkor, har i år iordningställts en mer familjevänlig miljö i källaren på Öjeby kyrka.  

Himlakul 

Övergripande mål: Himlakul är en grupp för barn i åldrarna 6–9 år som träffas en gång i veckan i 
EFS Svensbyns bönhus. Syftet med Himlakul är att vara en plats dit barnen får komma för att ha 
roligt, umgås samt lära sig om kristen tro. Gruppen leds av anställd, unga ledare och volontär. De 
unga ledarna finns med varje vecka och får även själva ett tillfälle att växa in i ett ledaruppdrag. En 
gång under våren bjuds även barnens föräldrar och in till en kväll som kallas Himlafest, med mat, 
lekar och andakt där alla kan delta.  

Uppföljning av delmål: 
 Himlakul har träffats vid tio tillfällen

under höstterminen. Det har varit 
mellan 14 och 25 deltagare per gång. 
Gruppen har fungerat bra. Träffarna 

har innehållet mycket pyssel och lek, 
och avslutats med en andakt.  

… de unga ledarna finns med varje vecka och 
får även själva ett tillfälle att växa in i ett 
ledaruppdrag 
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 Det har inte funnits med någon ung
ledare under terminen. Det är viktigt
att försöka rekrytera ung ledare till
kommande år.

… En gång under våren bjuds även barnens 
föräldrar och in till en kväll som kallas 
Himlafest 
 Det blev ingen Himlafest.

Afternoon T 

Övergripande mål: Afternoon T är en samtalsgrupp för ungdomar i årskurs 9 och uppåt. Syftet med 
verksamheten är att erbjuda en plats dit ungdomar och även unga vuxna kan komma för att prata 
om tro, livet och de frågor som de unga är intresserade av, och ge möjlighet till en gemenskap där de 
kan växa i sin tro.  

 Afternoon T har pausats.

Svenska kyrkans unga 

Övergripande mål: Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i 
Svenska kyrkan. Svenska kyrkans unga vill med Kristus i centrum och med dopet som grund verka i 
hela Guds skapelse och vara en gemenskap i församlingen där vi får växa i tro och ansvar. Som en 
del i att arbeta för detta inbjuds till Kyrkans unga på onsdagar. Syftet är att erbjuda unga och unga 
vuxna med funktionsvariationer en samlingsplats där kyrkan och den kristna tron står i centrum. 

Reflektion: Svenska kyrkans unga har under året bestått av 22 medlemmar. 
Onsdagsgruppen har under våren bytt namn till ”Mosaik” (Mångfald och samhörighet i 
Kyrkan) och har träffats på onsdagar under våren på Kyrkcenter och under hösten på EFS. 
Gruppen har 34 inskrivna och ett snitt på 26 deltager per gång, Gruppen har varit på läger, 
sålt bröd på stan till förmån för världens barn. 

Ungdomsgrupp Furubergskyrkan 

Övergripande mål: Under hösten 2021 startar en ungdomsgrupp som förläggs till Furubergskyrkan. 
Syftet är att erbjuda ungdomar en plats där de kan hitta gemenskap och få undervisning i kristen 
tro. Verksamheten vill speciellt bjuda in den som konfirmerat sig och som vill fortsätta att lära mer. 

Reflektion: Ungdomsgruppen i Furubergskyrkan pausades under 2022 eftersom det inte 
kommit ungdomar. Anställda har i stället arbetat med utåtriktad verksamhet i form av 
nattvandring på stan vid sex tillfällen, bland annat vid cruising och examen. Arbetet görs i 
samverkan med Fältarna. 

Thank God it´s Friday TGIF 

Övergripande mål: TGIF är en ungdomsgrupp i Infjärden för de som går i 7:an och uppåt, med 
högstadiet som primär målgrupp. Gruppen träffas på fredagskvällar. Syftet med gruppen är att de 
ungdomar som bor i Infjärden ska erbjudas en meningsfull mötesplats på fredagskvällarna där de 
både kan umgås med varandra och lära sig mer om kristen tro.  

Reflektion: Det har varit tio träffar under hösten med mellan sju och 30 deltagare. En 
anställd och fyra ideella ledare. Lekar och aktiviteter, andakt, fika och fritt häng.  

Det behövs fler ideella ledare. Under hösten har det mest varit åttor och nior som kommit, 
det vore bra att nå ut till sjuorna också. 
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Scoutverksamhet 

Övergripande mål: Scoutgruppen i Infjärden vänder sig till barn i årskurs 3 till 6 och träffas en gång 
i veckan under terminerna. Syftet är att träffa nya kompisar, vara med om äventyr och att dela 
kristen tro och kristna värderingar. Alla ska kunna vara med på sina villkor. Ledarna består till 
största delen av volontärer med stöd och hjälp från anställda i Piteå församling. Läger ingår som en 
del av scoutverksamheten.  

Under 2022 är målet att undersöka förutsättningarna för att starta om scoutgruppen i 
Furubergskyrkan. Scoutgruppen i Furubergskyrkan har varit vilande på grund av ledarbrist. 

Reflektion: I Infjärden har det varit ungefär 70 scouter och ca 13 träffar. Scouterna har varit 
uppdelade utifrån ålder, yngre och äldre varannan gång och ibland gemensamma träffar. 
Gruppen har varit ute största delen av terminen och inne i Infjärden kyrka när det blivit för 
kallt. 

Januari 2022 gjordes ett utskick till barn i åk 2–5 på Furubergsområdet och deras föräldrar 
för att undersöka om vilja finns till att delta i scoutgruppen, men också att delta som ledare. 
Det blev ett positivt gensvar och under våren hölls sex ”prova på”-träffar. Under 
höstterminen fortsatte gruppen med 28 barn och 4 volontärledare + en ansvarig ledare från 
Piteå församling. 

Skolverksamhet 
Övergripande mål: Församlingens skolverksamhet vill visa på en kristen värdegrund, öka 
kunskapen om bibelns berättelser och skapa god kontakt med elever och personal.  

Uppföljning av delmål: 
… erbjuda skolorna församlingens skolprojekt, 
vilket inbjuder alla klasser till något varje år 
från förskolan till högstadiet 
 Under året har alla skolor i

församlingen fått en folder med
information kring de olika
aktiviteterna. De flesta skolorna tackar
ja till det som församlingen erbjuder.
Särskilt populärt är tema Död och sorg,
som i stort sett alla klasser i åk 5 vill
delta i.

… erbjuda specialskolorna och språkslussen 
någon form av julsamling 
 Specialskolorna och språkslussen har

bjudits in och tackat ja till juldrama.
Särskilt tack kom från Rönnskolans
personal som uppskattade att de fick en
egen föreställning. Rönnskolan har
även deltagit i adventssamling i Piteå
kyrka och Julstämning.

… erbjuda skolorna gratis buss till de jul- och 
påskspel som genomförs i församlingens 
kyrkor 
 I sort sett alla klasser tackar ja till

erbjudande om att komma till jul- och
påskdrama i Öjeby kyrka eftersom det
erbjuds gratis buss.

Vid förfrågan från högstadiet erbjuda 
övningar och samtal kring ämnet värdegrund 
 Det finns ett gott samarbete med

främst Pitholmsskolan där vi besöker
skolan varje vecka och träffar alla
klasser på högstadiet en gång per
termin

… genom utskick av skolfoldern upplysa 
skolorna om församlingens olika erbjudande 
 Det märks att en del lärare är bra på att

läsa skolfoldern och är snabba på att
boka in sin klass redan tidigt på hösten.
Rönnskolan har även efterfrågat flera
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av våra aktiviteter utöver jul- och 
påskdrama.  

… fortbildning för församlingens anställda. 
 Anställda har inte deltagit i någon 

fortbildning som kopplas till 
församlingens skolverksamhet. 

… den verksamhet som erbjöds för respektive 
årskurs var: För förskolan, Jul- och 

påskdrama. För årskurs 1, Juldrama. För 
årskurs 2, Juldrama. För årskurs 3, 
Påskdrama och Kyrksnoken. För årskurs 4, 
Bibeläventyr. För årskurs 5, Död och sorg. För 
årskurs 6, Julstämning. För årskurs 7–9, 
värdegrund 
 Under året har i stort sett allt kunnat 

genomföras. 

Åk 3: Kyrksnoken  
Uppföljning av delmål: 
… syftet är att undervisa om kyrkans historia, 
kyrkans symboler och kyrkliga handlingar på 
ett spännande och roligt sätt. Det görs med 
hjälp av ett pedagogiskt material där 
skolbarnen ”letar/snokar ”sig runt i Öjeby 
kyrka och ”hittar” olika symboler mm. Vid 

varje plats får de undervisning och får ställa 
frågor.  
 Under våren 2022 har alla som går i 

årskurs 3 inbjudits, med 100% 
uppslutning.

Åk 4: Bibeläventyret 
Uppföljning av delmål: 
… syftet är att presentera en del av Bibelns 
alla olika berättelser för att öka kunskapen 
och förståelsen för Bibeln och dess historia. 
Upplägget får inte vara evangeliserande, utan 
Bibelns innehåll presenteras på ett så objektivt 
och sakligt sätt som möjligt. Med hjälp av 
rörelser, drama och nyckelord, trolleri, rim 
och rapp, förmedlas kunskapen kring både 
Gamla Testamentet och Nya Testamentet 
 Under några år har intresset minskat 

från skolorna för Bibeläventyret. Inför 
detta år skickades ett brev till alla 
skolor med mer ingående information 
om vad Bibeläventyret är, och hur det 
har förändrats för att passa skolans 
läroplan bättre tidsmässigt. Detta har 
lett till att fler skolor har anmält 
intresse för BÄ. 

 Under vårterminen har det genomförts 
fem Bibeläventyr och under 
höstterminen fem i årskurs 4. Det har 
även kommit inbjudan från 
Strömbackaskolan. Där har det getts en 
förenklad version av bibeläventyret i 
fyra olika gymnasieklasser i samband 
med deras undervisning i judendom.

Åk 5: Tema Död och sorg 
Uppföljning av delmål: 
… syftet är att få prata med varandra om 
viktiga och svåra saker, och fundera kring 
döden. Eleverna får även komma till kyrkan. 
De får träffa en präst, titta och känna på en 
kista och en urna, uppleva hur en begravning 
går till och få möjlighet att ställa frågor till 
personalen.  

 De flesta skolorna är snabba med att 
boka in Tema Död och sorg och det är 
ett omtyckt tema, både från elever såväl 
som personal.  

 Under året Tema Död och sorg 
genomförts i tolv klasser i åk 5 samt i 
en högstadieklass på Rönnskolan.  
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Konfirmandarbete 
Övergripande mål: Församlingen vill erbjuda alternativ till konfirmation som är möjlig för alla. 
Informationen sker via besök i alla klasser i åk 8, samt utskick till alla kyrkotillhöriga 14-åringar i 
församlingen. Information kommer även via församlingens hemsida och Facebook. Församlingen 
behöver också arbeta för att hitta strategier och former för att nå vuxna som vill konfirmeras. 
Konfirmandarbetet i Piteå församling sker i sin helhet i samarbete med Älvsby Folkhögskola och vill 
också verka för att det finns volontärer med i konfirmandarbetet.  

Reflektion: Det skickas ut en folder till alla i åk 8 där minst en av vårdnadshavarna är 
medlem i Svenska kyrkan. Foldern är gemensam för församlingarna i Piteå kommun. Under 
2022 har anställda fortsatt kunna besöka alla klasser i åk 8, vilket är tacksamt. Besök i 
skolklass är ett väldigt bra komplement till foldern. Samarbetet med Älvsby folkhögskola har 
fortsatt varit gott.  

Uppföljning av delmål: 
… erbjuda två lägeralternativ, ett med resa till 
Stockholm under Kristi himmelfärdshelg för 
två grupper och ett med resa till 
Hållandsgården i Åre direkt efter examen för 
två grupper. Lägeralternativen innehåller ett 
helgläger i Älvsbyn, ett läger i 5 dygn samt 
träffar 1 gång i månaden.  
 Åre-gruppen var 34 konfirmander som 

konfirmerades och Stockholms-
gruppen var 34 konfirmander som 
konfirmerades.  

… erbjuda ledarutbildning för unga ledare. 
Utbildningen planeras och genomförs 
tillsammans av Älvsby folkhögskola, EFS 
Norrbotten, och församlingarna i Hortlax, 
Norrfjärden, Älvsbyn och Piteå.  
 Församlingen finns med i 

Ledarutbildningen  
… erbjuda ett alternativ med läsning på 
hemmaplan (utan övernattning på annan 
ort). 
 Det blev inte någon grupp eftersom 

ingen sökte. 
… vartannat år erbjuda konfirmation för 
ungdomar med särskilda behov, i samarbete 

med Rönnskolan och Luleå stift. Nästa start 
planeras till hösten 2023.  
 Det planeras för att ett sådant 

alternativ erbjuds hösten 2023. 
… inbjuda gymnasieungdomar som inte 
konfirmerat sig till konfirmation. Målet är att 
vardera församlingen tar emot 10 
konfirmander.  
 Under 2022 togs beslut om att avsluta 

samarbetet kring 
gymnasiekonfirmation med Luleå 
Domkyrkoförsamling. I stället har ett 
samarbete med Hortlax och 
Norrfjärdens församling påbörjats. 
Resultatet blev ett 
gymnasiekonfirmationsalternativ som 
kallas Till tro. Gruppen skulle startat i 
slutet av höstterminen 2022, men för få 
sökte och därför blev det ingen grupp. 

… i enlighet med Svenska kyrkans riktlinjer 
för konfirmandarbete, budgeteras för en bibel 
till varje konfirmand.  

 Alla konfirmander i Piteå församling 
har fått en bibel. 
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Sommarkyrka  
Övergripande mål: Syftet är att stärka sommarterminens verksamhet genom Sommarkyrka och 
guider. Åtta ungdomar anställs och bidrar till att ordna mötesplatser för barn och familj, medverkar 
i gudstjänster, sång och musikprogram, guidning, caféverksamhet, Piteå dansar och ler, Piteå 
summergames och kyrkmarknad. Kyrkobyggnaderna, kyrkstan och Gammelgården är en viktig 
levande historia. Att ungdomar får möjlighet till arbetstillfällen inom Piteå församling på detta sätt, 
kan också ses som en rekrytering av framtida ledare inom kyrkan. Det är också en möjlighet till 
fördjupning i den kristna tron. 

Reflektion: Åtta ungdomar anställdes varav en med mer ansvar för kaféet och handledare 
för hela gruppen.  Kyrkstadskaféet hade öppet under kyrkmarknaden samt tisdag till fredag 
11–17 under 6 sommarveckor. Genom kaféverksamheten, möjligheten till guidning i 
kyrkorna och i kyrkstaden och även erbjudandet till barnen om kyrkråttan ”Smulan” blir 
Öjebyn en mer levande kyrkstad. 

De tre ungdomarna i ”musikspåret” medverkade med sång och musikprogram på 
mötesplatser och gudstjänster. Två dagar i veckan på Havsbadet med barn och familjer. Då 
många campinggäster är barn som kan bli sysslolösa och ensamma fyller barnverksamheten 
på havsbadet en viktig funktion.  

Inför kommande rekrytering till musikspåret bör vi efterfråga erfarenhet av att möta barn 
och familjer då det ingår till stor del. Arbetsuppgifterna behöver förtydligas och bli mer 
samlade genom till exempel fler dagar på havsbadet. 

Vuxenverksamhet – Vuxet växande 
När det gäller undervisning för vuxna vill församlingen arbeta mot uppsatta mål genom: 

Meditation 

Övergripande mål: Meditation, eller stilla bön, samlar människor som inte alltid hittar till 
gudstjänsten men är ett sätt för människor att hitta till kyrkorummet och få känna sig hemma där, 
att växa och mogna både som människa och kristen. Verksamheten skapar nya kontakter och 
planeras till tio tillfällen per termin.  

Reflektion: Under året har det erbjudits meditation i Piteå kyrka vid åtta tillfällen under 
våren, och tio tillfällen under hösten. De första tillfällena under våren fick ställas in på grund 
av pandemin. Meditation samlar mellan 7–12 personer och leds av erfarna volontärer. 

Retreatdag 

Övergripande mål: Inbjuda till en retreatdag. Dagen vill erbjuda en gemenskap i tystnad och vila, 
med meditation, lunchbön och mässa. I likhet med meditationen skapas möjlighet till växt och 
mognad. Verksamheten vill genom detta jobba för att fler ska bli en del av kyrkans gemenskap.   

Reflektion: Det blev inte möjligt att bjuda in till retreatdag. 

Verksamhetsuppföljning 2022 | s.29 av 60



PREP-kurs, en kurs för varaktig kärlek  

Övergripande mål: I kursen får man lära känna sig själv och finna förståelse för sin partner. PREP är 
också ett förebyggande arbete för att minimera risken att barn och vuxna blir utsatta för våld och 
kränkande behandling. PREP samverkar med andra aktörer. Under 2022 vill verksamheten bjuda in sex 
par.  

Reflektion: Piteå Församling har tillsammans med Älvsby folkhögskola bjudit in till en 
PREP- kurs våren 2022. De blev för få anmälda så kursen ställdes in.   

Inbjuda till Alpha-kurs 

Övergripande mål: Församlingen vill ta ett samlat grepp om grundläggande undervisning och hitta 
en kontinuitet i arbetet. Församlingen vill därför erbjuda Alpha-undervisning varje termin, på 
samma plats, under en treårsperiod. Förhoppningen är att verksamheten ska bli inarbetad och att 
deltagare så småningom kan gå in som hjälpledare vid nya kursstarter. Genom att präster från hela 
församlingen turas om att leda kurserna, kan kopplingen göras till de lokala sammanhangen.  

Reflektion: Under våren 2022 hade församlingen en alphakurs med tio deltagare. Gruppen 
var välbesökt med ett åldersspann på 23–55 år. En övernattning på Sundet i Luleå 
genomfördes.  

Fördjupning och bibelundervisning  

Övergripande mål: Under 2022 fortsätter arbetet med att hitta former för fördjupning och 
bibelundervisning. Det bör erbjudas en fortsättning efter Alpha, samtidigt som det i de lokala 
sammanhangen också finns behov av annan fördjupning. 

Uppföljning av delmål: 
 Bönekurs på EFS-kyrkan i Piteå 

utifrån material presenterat på Alpha 
Sveriges hemsida. Två deltagare 
vårterminen och 4–5 deltagare 
höstterminen.  

 Hjärtats samtal, samtalsgrupp i 
samverkan med Piteå EFS.

Gemenskapsdag 

Övergripande mål: Samarbetskyrkan i Infjärden vill anordna en gemenskapsdag. Syftet med dagen 
är att bygga en församlingsgemenskap som är tillgänglig och angelägen för alla. 

Reflektion: Har inte genomförts under hösten. 

Temakvällar Furubergskyrkan 

Reflektion: Temakvällarna drivs av frivilliga i Furubergskyrkan som bjudit in till 12 
samlingar under 2022 med väldigt blandat program. Exempel på teman var: När krisen 
kommer, vokalgrupp som sjöng, föreläsning om konst och mycket mer. 
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Diakoni 
Övergripande mål: Diakonins övergripande mål är att göra kärlekens gärningar, särskilt för utsatta 
människor, men också att stärka medvetenheten om alla kristnas diakonala uppdrag, ett ansvar som 
är grundat i Kristi kärlek (se FIN). Ett underliggande mål för 2021 är att kommunicera och 
synliggöra det diakonala arbetet i Piteå församling och att vidareutveckla formerna för meningsfullt 
engagemang. 

Diakoni handlar om tjänande och att förmedla omsorg utan biavsikter eller kategorisering av 
människor. Att vara kyrka ur ett diakonalt perspektiv är att möta människan där hon är och på 
olika sätt vara ett stöd. Diakonin söker hela tiden vägar framåt genom samverkan med andra 
aktörer för att i större omfattning möta människor som lever i utsatthet. Församlingens präster och 
diakoner har också en särskild uppgift att bedriva själavård. 

Reflektion: Att arbeta tillsammans med volontärer är ett prioriterat område inom det diakonala 
arbetet. En av satsningarna för att kommunicera diakoni i församlingen blev en vecka under 
höstterminen där temat var ”Tillsammans”. Den gjordes i samarbete med Hortlax och 
Norrfjärdens församling med syfte att inbjuda nya ideella till besöksverksamheten samt erbjuda 
befintliga ideella inspiration och stöd i sitt uppdrag. 

Under året har representanter från församlingen deltagit i ett nätverk tillsammans med 
socialtjänsten, skolhälsan och psykiatrin kring temat ”barn som anhörig” där samtalen handlat 
om hur vi kan stötta barn och familjer utifrån våra olika roller som kommun och kyrka.  

Under 2022 började diakonkollegiet att föra statistik över de olika samtal som sker inom 
diakonin tex bokade samtal/ själavård, telefonsamtal och hembesök. Statistiken visar att 
diakongruppen tillsammans haft cirka 646 olika kontakter under året.  

I diakonkollegiet har under året bedrivits processträffar för utvecklingsarbete och arbete med 
diakonipastoralen. De har lett till en tydligare fördelning av ansvar för olika områden samt en 
tydligare inriktning hur vi kan arbeta tillsammans för att stärka diakonin inom församlingen, 
stötta varandra i samarbete med andra aktörer, stötta varandra som profetisk röst, samt få en 
mer gemensam bild av prioriteringar.  

Arbetet med ett integrationsteam återupptogs. Syftet är att bygga ett övergripande långsiktigt 
arbete i församlingen med integrationsfrågor. En av diakonerna är ansvarig för teamet 
tillsammans med en pedagog och en musiker.  

Framåt ser vi behov av att ytterligare synliggöra det diakonala arbetet och får jobba vidare med 
tex församlingens hemsida och sociala medier och kontakter med andra aktörer för att nå ut. 

Öppna mötesplatser 
Hållplats Foajén 

Övergripande mål: Verksamheten är en öppen mötesplats på Margretelund en gång per månad för 
människor som vill samtala och umgås i en stödjande och lugn atmosfär. Hållplats Foajén strävar 
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efter att skapa gemenskap. Verksamheten drivs av volontärer med stöd av anställda och blir därför 
även en växtplats för personer som vill engagera sig ideellt i Piteå församling. 

Reflektion: Under 2022 inbjöd hållplats Foajén till åtta träffar med trevliga föredrag och 
samlade ca 12 personer per gång. 

Rastplats - med tid för återhämtning 

Övergripande mål: Tanken är att inbjuda de människor som finns i församlingens verksamheter till 
en friskvårdshelg per termin. Syftet är att skapa en rastplats mitt i vardagen där människor kan få 
möjlighet att återhämta sig och dela tankar och liv med varandra. Verksamheten ska präglas av 
öppenhet, närvaro och hopp och är ett led i att församlingen vill skapa goda växtplatser för 
människor. 

Reflektion: Det blev ingen friskvårdshelg utan i stället en samtalsgrupp bestående av fem 
kvinnor + två ledare. Samtal utifrån samtalskorten ”När livet utmanar” vilka öppnar upp för 
samtal om livsmod, livsglädje och livsmening. 

Tikva-grupp  

Övergripande mål: Tikva betyder hopp på hebreiska och är en träningsform och 
avslappningsmetod. Tikva ger möjlighet att möta människors längtan om att både ande, kropp och 
själ ska få plats i kristen tro. Målgruppen är människor i alla åldrar som har behov av att förebygga 
och motverka psykisk ohälsa och stressproblematik. Verksamheten planeras i Öjeby kyrka. 

Reflektion: Under året har ingen Tikva-grupp erbjudits. Ett introduktionspass har getts till 
personalen i den grundläggande verksamheten och ett prova-på-pass har erbjudits.  

Caféverksamhet i S:t Maryhuset (Kyrkstadskaféet)  

Övergripande mål: Människor behöver upprättas och S:t Mary-caféet kan få vara en sådan plats. 
Därför finns en önskan att fler verksamheter kan förläggas till S:t Mary-caféets lokaler. Ett 
kvällsöppet café kan också vara ett sätt att möta unga människor i Öjebyn. Att ha ett café i 
församlingens regi ger en möjlighet att möta människor på ett enkelt sätt. Det ger också möjlighet att 
erbjuda praktik/arbete för människor som behöver en växtplats. Verksamheten använder 
rättvisemärkta och kravmärkta produkter i bakningen. 

Kyrkstadscaféet och Skaparverkstad är olika verksamheter. Se mer om Skaparverkstad 
under rubriken S:t Mary. 

Reflektion: En av församlingens verksamheter har varit förlagd i Kyrkstadscaféets lokal 
under året. Under året har inget kvällsöppet café hållits. Fyra personer har under året haft 
sin arbetsträning förlagd i caféet. Verksamheten har under året använt sig av rättvisemärkta 
och kravmärkta produkter i bakning, kaffe, te och saft som finns till försäljning.   
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Diakoni mitt i livet 
Psykiatrins vecka 

Övergripande mål: Psykiatrins vecka är en temavecka med olika arrangemang och mötesplatser i 
Piteå. Syftet är att sprida kunskap och förändra attityder till psykisk ohälsa. Veckan fylls med 
föreläsningar och sinnesromässa. Arrangemanget är ett samarrangemang mellan Hortlax- och Piteå 
församling, Piteå kommun, Region Norrbotten, Sensus och flera brukarorganisationer i Piteå. 

Reflektion: Psykiatrins vecka har genomförts under hösten. Två föreläsningar, en med 
Nadja Ståhl på Kaleido och en med Ulla-Karin Nyberg på Storstrand som även livesändes. 
Båda föreläsningarna var välbesökta och uppskattade. Veckan avslutades med Till dig som 
längtar i Piteå kyrka. 

Suicidpreventivt arbete  

Övergripande mål: Utifrån satta inriktningsmål, att samverka med andra aktörer, vill församlingen 
tillsamman med Suicide Zero, Sensus och SPES (Riksförbundet för suicidprevention och 
efterlevandestöd) samverka för att öka kunskapen och belysa problematiken kring självmord. 
Suicidpreventiva dagen infaller den 10/9 varje år. Piteå församling inbjuder i samband med denna 
dag till en stilla stund i kyrkan och en ljusmanifestation på byxtorget. Församlingen inbjuder även 
till en föreläsning i ämnet, i samverkan med Sensus, Suicid Zero och SPES. 

Uppföljning: Suicidpreventiva dagen har genomförts i samverkan med Sensus, Region 
Norrbotten, Piteå kommun, Suicid Zero och SPES. Den bestod av en ljusmanifestation på 
Stadsberget och en stilla stund i Piteå kyrka.   

Vägen vidare  

Övergripande mål: Vägen vidare riktar sig till vuxna i åldern 18–50 år som lever i utsatthet, till 
exempel människor med psykisk ohälsa, destruktiv livsstil, eller tidigare missbruk. Vägen vidare vill 
vara ett individuellt stöd samt skapa en gruppgemenskap där värme, trygghet och kärlek är viktiga 
grundvärden. Verksamheten bygger på att arbetsuppgifterna delas mellan anställda, volontärer och 
praktikanter. Verksamheten knyter kontakter med andra aktörer i samhället och sprider 
information om verksamhet till andra som jobbar mot samma målgrupp.  

Uppföljning av delmål: 
… återuppta och fördjupade 
samverkanskanaler som vi har haft med 
psykiatrin, Strömgården, boendestödjare och 
personligt ombud. 
 Avvaktat på grund av pandemin. Trots 

det har deltagare hittat till 
verksamheten via hjälp från 
boendestödjare och personal inom 
psykiatrin.  

… öka kommunikationen om att 
verksamheten Vägen vidare finns, genom att 
använda olika medier. 

 Informationsfilm om Vägen vidare på 
hemsidan. Inbjudan till gruppstart via 
en facebook-grupp och sms.  

… fortsätta att fördjupa gemenskapen med ett 
”Vägen Vidare läger” med en övernattning på 
Storstrand. 
 Övernattning på Storstrand i maj. På 

lägret deltog gruppdeltagare, 
volontärer och anställda, totalt 16 
personer. Gemenskap, god mat och 
aktiviteter. 
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S:t Mary och Skaparverkstad  

Övergripande mål: Verksamheten är förlagd till S:t Mary-huset i Öjebyn. Syftet är att stötta 
människor som står långt från arbetsmarknaden. Även att erbjuda ett sammanhang där deltagarna 
kan utveckla sina gåvor och vara till nytta för andra. Alla deltagare i verksamheten har en 
individuell plan. S:t Mary samarbetar med Framnäs folkhögskola, Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan och Piteå kommun. Verksamheten jobbar kontinuerligt med tillgänglighet och 
utveckling. S:t Mary arbetar med ”remake” vilket innebär att det som sys, görs av gamla jeans och 
skjortor. S:t Mary har påbörjat ett samarbete med PMU för att få tillgång till material.  

Uppföljning: Under året har deltagarantalet varierat mellan 13-15 personer. Varje deltagare 
sätter egna individuella mål tillsammans med sin sändande part dvs. Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan eller Piteå kommun, för att utvecklas och komma närmare 
arbetsmarknaden. Personer som slutat under året har alla gått vidare i olika planeringar 
tillsammans med sin sändande part. Fyra personer har arbetstränat på Kyrkstadscaféet.  

Verksamheten bedrivs tillsammans med Framnäs folkhögskola. Förslag på 
utvecklingsarbeten har lagts fram i den styrgrupp som finns. Dessa är i uppbyggnadsfas och 
inga konkreta förslag är ännu lagda.    

Lansering av S:t Marys varor sker både lokalt och även på nationell nivå via det nätverk som 
finns i Sverige. Budskapet om vad produkten står för och hur den är tillverkad anges utifrån 
hållbarhetsperspektivet som bär omtanke om både människan och planeten. På lokal nivå 
sker samverkan kring återbruksmaterial som behövs för varutillverkningen via PMU. 
Kyrkornas ljusstumpar återanvänds och ny ljustillverkning sker i verksamheten.  

Reflektion: Frågan om statistik, vad som händer med deltagarna efter avslutad kurs, har 
väckts: Hur många går vidare mot studier, arbete eller sysselsättning? Har kursen utvecklat 
personen och tagit den närmare arbetsmarknaden?  

Kompassen 
Övergripande mål: Kompassen är ett etablerat samarbete med Piteå kommun som framför allt riktar 
sig till personer med psykisk ohälsa och missbruksproblematik. Det finns också andra grupper av 
ofrivilligt ensamma som hittar en gemenskap i Kompassen. Verksamheten bedrivs centralt i stan på 
Storgatan 33. För närvarande bedrivs arbetet med två anställda, en anställd från Piteå Kommun och 
en diakon från Piteå församling. Verksamheten engagerar också frivilliga.  

Reflektion: Kompassen samarbetar med olika samhällsaktörer för att bidra till ökad 
livskvalitet för personer i utsatta livssituationer. Arbetet är dels förebyggande, dels 
främjande. 

Den problematik som besökarna brottas med kan till exempel vara missbruk eller psykisk 
ohälsa. Det kan finnas behov av ekonomi- och skuldrådgivning eller att få hjälp med arbets- 
och bostadsanpassning. 

Allt fler grupper och verksamheter vill vara på Kompassen vilket har bidragit till att antalet 
besökare ökat. 
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Uppföljning av delmål: 
… att dagligen erbjuda gemenskap och en 
mötesplats för målgruppen 
 Kompassen hade öppet fyra dagar per 

vecka mellan klockan 9-14.  
Under juli hölls sommaröppet en dag 
per vecka.  
Kompassen är en välbesökt och 
välfungerande verksamhet.  

… erbjuda sinnesroandakter varje vecka 
 Andakterna i Stilla rummet är ett 

uppskattat inslag. 

… aktiviteter för deltagarna som tex bokcirkel 
och samtalsgrupp  
 Kompassen erbjuder aktiviteter efter 

önskemål från besökarna. Finns olika 
aktiviteter/grupper att välja på.  

… erbjuda möjlighet till enskilda samtal 
 Tjänstgörande diakon på plats tar emot 

spontana eller bokade samtal på 
Kompassen.  

Sorgegrupper  
Övergripande mål: De som drabbas av sorg, förluster och separationer får genom denna verksamhet 
träffa andra i liknande situation, och bereds möjlighet till stöd och bearbetning genom samtal och 
gemenskap. En direkt inbjudan går till de medlemmar i församlingen som mist make/maka. Genom 
att använda de informationskanaler som församlingen har, till exempel grundskolans kuratorer 
samt hälsocentralerna, nås målgrupperna i större utsträckning.  

Reflektion: Tydligt är att församlingen behöver ha en beredskap för att med kort varsel 
tillskapa fler sorgegrupper, eftersom trenden är att många personer anmäler sig till 
grupperna.  
 

Uppföljning av delmål: 
… sorgegrupp för barn och unga när det finns 
tillräckligt med underlag, ca 1 gr/år 
 Under året har ingen sorgegrupp för 

barn erbjudits. 
… sorgegrupp för dem som mist närstående, 
främst maka/ make, sambo. 4 gr/år 
 Under vårterminen genomfördes två 

planerade sorgegrupper. Under 
höstterminen erbjöds en sorgegrupp, 
men eftersom efterfrågan var stor 
tillskapades ytterligare en sorgegrupp 
under hösten. 

… Sorgegrupp för de i yrkesverksam ålder som 
mist närstående genom olycksfall, suicid eller 
plötsligt dödsfall. 1 gr/ år. 

 Riktad sorgegrupp med 8 deltagare 
under vårterminen. Under hösten var 
efterfrågan så stor att en ny grupp 
påbörjades i oktober med 8 nya 
deltagare. 

 Under året har representanter från 
församlingen deltagit i ett nätverk 
tillsammans med socialtjänsten, 
skolhälsan och psykiatrin kring temat 
”barn som anhörig”. Där har det blivit 
tydligt att det finns behov av att möta 
barn i sorg. Förhoppningen är att 
nätverket i framtiden kan bli en hjälp i 
att nå dessa barn och få ihop deltagare 
till en sorgegrupp för barn och unga.   

 Utöver sorgegrupper har församlingen 
tillsammans med Pensionatet bjudit in 
föräldrar som förlorat barn till en kväll 
i samband med allhelgona. Under 
kvällen har de fått binda kransar att 
dekorera gravplatsen med, samt möta 
och dela tankar med andra som gått 
igenom samma förlust
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Mångkulturella mötesplatser  
Övergripande mål: Ett viktigt diakonalt arbete är att hjälpa flyktingar och asylsökande att finna sig 
till rätta i sitt nya land. Syftet är att aktivt motverka rasism och främlingsfientlighet genom att 
skapa goda mötesplatser mellan svenskar och invandrare, att erbjuda svenskundervisning, samt 
öppna upp för nysvenskar att i högre grad delta i både gudstjänster och annan 
församlingsverksamhet.  

Reflektion: Det finns mycket att utveckla i församlingen vad det gäller arbetet för att öppna 
upp för nysvenskar att i högre grad delta i gudstjänster och annan verksamhet. Här behöver 
ett ökat engagemang för integrationsfrågor komma tillstånd, genom kunskap men främst 
genom personliga möten med våra nya pitebor. Det mångkulturella arbetet bärs till största 
del av volontärer som ger av sin tid, kunskap, närvaro och öppenhet, vilket ger deltagarna 
hopp. Samarbetet med andra aktörer är en förutsättning för arbetet och tillför kunskap och 
stabilitet. Frågor inför framtiden: Hur engagerar församlingen deltagarna (eleverna) som 
volontärer? Praktikplatser? Anställningar? 

Arbetet med Flyktingväns-projektet tillsammans med Piteå kommun har återupptagits efter 
pandemin och nya matchningar har gjorts.  

Föredrag om flyktingars situation och integration i syfte öka kunskap och motverka rasism 
har hållits av ansvarig diakon.  

SFI 

Övergripande mål: SFI-verksamheten syftar till att ge stöd i språkutvecklingen, vilket i sin tur 
underlättar integrationsprocessen. Verksamheten sker i nära samarbete med Arbetsförmedlingen, 
Flyktingsamordningen, SFI-lärarna och Framnäs folkhögskola, samt deltagande i kommunens 
nätverksträffar. Verksamheten bygger också på rekrytering och utbildning av volontärer. Innan 
Coronautbrottet i mars 2020, samlades 100 personer varje måndag i Kyrkcenter. 

Reflektion: Sfi- verksamheten har fungerat bra, men i en mindre kostym efter pandemin. 
Verksamheten har under 2022 haft 30 volontärer och 45 deltagare. Samarbetet med 
kommunen och Framnäs folkhögskola har fungerat utmärkt. 

Kvinna till kvinna 

Övergripande mål: Kvinna till kvinna syftar till att skapa en trygg plats att samtala om livet i 
Sverige, om svårigheter, möjligheter, rättigheter och skyldigheter. Verksamheten sker i samarbete 
med SFI-lärarna och uppbyggda kontakter med andra samhällsaktörer. 

Reflektion: Det tänkta projektet ”Kvinna till kvinna” har fått stå tillbaka för 
återuppbyggandet av kontakter med asylsökande i Koler/Långträsk efter pandemin samt 
uppbyggandet av kontakter med de ukrainska flyktingarna som inte ingår i vår sfi-
verksamhet. De asylsökande har det oerhört tufft ekonomiskt eftersom matpriserna stigit 
mycket den sista tiden. Ersättningarna från Migrationsverket är inte ändrade sedan 1994.  
Församlingen delade ut presentkort på Willys till de asylsökandena i Koler/Långträsk under 
sommaren eftersom det är extra tufft när även skolbarnen är hemma.  
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Kyrkan har även samlat in vinterkläder till barnen.  

I december anordnade Röda korset och församlingen en julfest för alla på asylboendena och 
Lilla hjärtat gav presentkort till barnfamiljerna.  

I kontakt med kommunalråd har ansvarig diakon lyft barnens situation på boendena utifrån 
Barnkonventionen, som både kommunen och församlingens är skyldiga arbeta efter. 

Församlingens diakonikassa 
Övergripande mål: I samhället finns ett ökande behov av stöd. Församlingen har en diakonikassa 
där människor kan söka bistånd vid en akut ekonomisk situation. Diakonerna förmedlar även 
bistånd via Luleå stifts fondmedel. Det är möjligt att ansöka om medel en gång per år (tidigare två 
gånger per år). 

Reflektion:  Vi kommer fortsätta att lyfta frågan hur vi kan hitta medel till diakonikassan 
från flera olika håll så att det inte blir så sårbart.   

Uppföljning: Med hjälp av diakonikassan har vi under året kunnat hjälpa 22 familjer och 12 
ensamstående personer med pengar till mat.  

På grund av de höjda matpriserna beslutades under året om revidering av belopp som vi kan 
besluta om, max 500 kr för ensamstående, 800 kr för en familj med 1 barn och 1000 kr för en 
familj med flera barn.  

Kyrkorådet bestämde under året ett antal gudstjänster där kollekten tillfaller diakonikassan 
vilket varit bra.  

Diakonerna har även förmedlat bistånd via Luleå stifts fondmedel under hösten.  

Diakoni bland äldre 
Övergripande mål: Gruppen äldre blir allt större och församlingen behöver aktivt jobba med dessa 
frågor, och bygga nätverk för ett framtida äldrearbete. Ideella krafter i samband med detta behöver 
också uppmuntras ytterligare. En av församlingens diakoner har ett särskilt ansvar att jobba med 
dessa frågor.  

Reflektion: Det finns behov av upprätta kontakt med kommunens utvecklingsledare för 
äldrearbetet. Samtal med deras chef har hållits under året men arbetet har inte kommit i 
gång.  Det är tydligt att det bästa sättet att få ut information till denna målgrupp är Piteå 
Tidningen.  

Uppföljning: Församlingen har ett brett utbud med öppna verksamheter och grupper för 
äldre.  

Två Livsberättargrupper har startats, grupper där man får dela med sig av sina 
livserfarenheter och lyssna till andras. Det finns ett stort behov att få träffas i mindre 
grupper, dit man får anmäla sig, för att prata om livet och de existentiella frågorna.  
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Samarbetet med de grupper för daglediga som EFS Piteå har prioriterats. Träffar med ideella 
ledare för att samplanera terminen med gemensamma starter och avslutningar har fallit väl 
ut.  

Kontakt med personer för kommunens dagledigträffar på Samvaron i Piteå och Öjebyn har 
fortsatt. Kyrkan finns också representerade på Samvarons träffar några gånger per år genom 
våra musiker som sjunger och spelar vid några träffar.  

Besöksverksamhet 

Övergripande mål: Verksamheten svarar mot målet att bygga en församlingsgemenskap som är 
angelägen för alla. Besöksgrupperna i Infjärden samt i Öjebyn/Piteå består av volontärer som 
fungerar som en utsträckt hand till den som önskar gemenskap. Besöksgrupperna är även en 
möjlighet för volontärer som vill engagera sig och göra en insats för en medmänniska. 

Reflektion: Besöksverksamheten har under 2022 utvecklats till att rymma fler delar – 
besöksgrupper, en temavecka (Medmänniska) samt något vi kallar för Fikasugen (som inte 
kommit igång än). Besöksgrupperna har träffats vid ett tillfälle under hösten där de fått 
information om Besöksverksamheten. Temaveckan arrangerades under hösten i samverkan 
med Hortlax och Norrfjärdens församling. Den bestod av föreläsningar i de olika kyrkorna (i 
Öjebyn bjöd vi in till en digital föreläsning med Peter Strang om vikten av gemenskap), en 
fotoutställning som hängdes upp i kyrkorna i Piteå, Öjebyn, Norrfjärden och Hortlax med 
lokala fotografer och samtalsfrågor, ”Till dig som längtar” med temat gemenskap samt en 
pilgrimsvandring i anslutning till söndagens gudstjänst i vardera församling.  

Vi har i Piteå församling under hösten också skickat ut brev till samtliga 67-åringar i Piteå 
församling för att informera om och uppmuntra till ideellt engagemang.  

Uppföljning av delmål: 
… fortsätta arbetet med att etablera kontakt 
med fler människor som vill ha besök 
 Vi har förmedlat ett flertal kontakter 

mellan ideella och människor som vill 
ha besök.  

 Kontakt med hemtjänsten i kommunen 
och hemsjukvården som fått 
information om vår verksamhet. 

… satsa extra på arbetet med att bygga upp 
besöksgruppen i centrala Piteå och Öjebyn. 
 Informationsträff där både de som är 

med i besöksgruppen och de som är 
intresserade av att vara med bjöds in 
angåend de förändringar som gjorts 
med temaveckan Medmänniska och 
Fikasugen.  

Tisdagsgrupperna och Möte med människor  

Övergripande mål: Tisdagsgrupperna är en mötesplats främst för de äldre i församlingen. Syftet är 
dels att erbjuda gemenskap för att bryta isolering och ensamhet, men vill också ge möjlighet till 
växtplats för äldre som vill engagera sig som volontärer. Volontärerna bär verksamheten i de olika 
”spåren”: berättarstuga, läsecirkel och en hantverksgrupp, samt ansvarar för kaffe och fika. Arbetet 
sker med stöd av en anställd. En gång i månaden ersätts tisdagsgrupperna av Möte med människor. 
Det är ett öppet möte där externa gäster ofta bjuds in, som tar upp angelägna, viktiga och även 
allmänna frågor för målgruppen äldre. 
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Tisdagsgrupper 

Uppföljning: Tisdagsgrupperna har under året bestått av Läsecirkeln (bok- och 
samtalscirkel) och Samariterna (hantverksgrupp). Grupperna har träffats vid 22 tillfällen 
under året. Det har varit färre deltagare jämfört med tidigare år 

Möte med människor 

Uppföljning: Möte med människor, sju genomföras och en ställdes in på grund av 
restriktioner. Vid träffarna kommer många personer som annars inte finns i våra 
verksamheter. Det har kommit från 16 personer till 85 personer (mycket beroende på 
annonsering i Piteå Tidningen) med ett snitt på 46 personer under året.   

Gång till hälsa 

Reflektion: Gång till hälsa togs upp på prov hösten 2021 i Öjebyn. Efter utvärdering togs 
beslut att verksamheten inte skulle fortsätta, på grund av för få deltagare 

Markbygdsträffen 

Övergripande mål: Markbygdsträffen i Långträsk kyrka är en öppen gruppverksamhet för daglediga 
i Långträsk med omnejd. Genom sång och musik, korta föredrag i olika ämnen, fika, prat och en 
andakt skapas en gemenskap som är viktig för de som deltar. Under 2022 planeras för 7–8 träffar. 

Uppföljning: Under året hållits åtta samlingar. Präster och musiker från församlingen har 
medverkat. Deltagarantalet varierar mellan 7 och 13. Markbygdsträffen är en uppskattad 
verksamhet i Långträsk med omnejd.  

Ljusglimten 

Övergripande mål: I samverkan med hemtjänsten i Furubergsområdet inom Piteå kommuns 
äldreomsorg erbjuds en mötesplats för äldre, en gemenskap kring en enkel måltid och programpunkt 
med andakt. Verksamheten erbjuds 2 gånger per termin i Furubergskyrkan.  

Reflektion: Kontakt med arbetsledaren för de aktuella hemtjänstgrupperna i kommunen 
återupptogs under våren 2022, efter en längre tids uppehåll. De meddelade att det inte fanns 
möjlighet för dem att delta som tidigare. Församlingen tog då beslutet att avsluta Ljusglimten 
då den verksamheten byggde på samarbetet med kommunen. 

Café syrenbersån 

Övergripande mål: Caféverksamheten på Kyrkcenter är en mötesplats som skapar goda möjligheter 
till gemenskap och samtal. Anställda och volontärer ansvarar för serveringen och behållningen går 
till ACT (Svenska kyrkans internationella arbete). För sommaren 2022 planeras Syrenbersån hålla 
öppet under juli månad, vid 4 tillfällen. 

Uppföljning: Café Syrenbersån en dag/vecka i juli månad. Sommarkyrkan har bidragit med 
sångprogram och allsång. Våffelservering har skötts av volontärer samt anställda. Volontärer 
och anställda har minglat med besökarna och suttit ner en stund för samtal. Caféet har varit 
välbesökt, beroende av väder och vind. Medeltalet för antalet gäster var 50 per gång, fler när 
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man kunnat vara utomhus. Cafégästerna är till större delen äldre, daglediga människor. En 
frivillig gåva har tar tagits upp till ACT vid varje tillfälle.  

Barn, unga och familj 
Läger för ensamföräldrar 

Övergripande mål: Lägret vänder sig till ensamföräldrar, främst i åldrarna 25–40 år. Det är ett 
samarrangemang mellan Piteå, Hortlax och Norrfjärdens församlingar samt Piteå kommun 
(Familjens hus och Socialtjänsten). Verksamheten ger familjer som av olika anledningar, till exempel 
dålig ekonomi, möjlighet att erbjuda sina barn en minisemester. Målet är att kunna ta emot 12 
familjer, varav 7 familjer från Piteå församling. 

Uppföljning: Vi hade sju anmälda familjer till lägret i år varav fem familjer följde med. Fyra 
familjer hörde till Piteå församlings område. Anställda från Hortlax- och Piteå församling 
samt socialtjänsten följde med på lägret.  
Deltagarantalet kan ha minskat pga att vi inte genomfört lägret under pandemin. Även om 
deltagarantalet var färre var det ett lyckat läger eftersom det fanns mer tid för samtal och vi 
kunde vara tillsammans allihop. 

Tjej och killgrupper 

Övergripande mål: Verksamheten vänder sig till unga tjejer och killar i årskurs 6–8 för tjejgruppen 
och årskurs 8–9 för killgruppen. Syftet med verksamheten är att skapa ett meningsfullt 
sammanhang där unga killar och tjejer får jobba med självkänsla, respekt, kärlek och relationer och 
lära känna sig själv, och med fokus på att ha roligt tillsammans. Arbetet sker i grupp med övningar, 
samtal och funderingar kring värderingar och normer. Verksamheten sker i samverkan med 
personal från socialtjänsten och elevhälsan. Genom en god samverkan med andra samhällsaktörer 
får församlingen möjlighet att bidra till ett preventivt arbete med ungdomars psykiska hälsa.  

Reflektion: Under vårterminen bjöd vi in till en Tjejgrupp, men det var för få som sökte. En 
respons vi fick var att det var svårt att hinna till gruppen då vi lagt gruppen på ”efter skola”-
tid. Under vårterminen uteblev Killgruppen på grund av pandemin.  

Sjukhuskyrkan  
Övergripande mål: Sjukhuskyrkans övergripande mål är att skapa och upprätthålla nödvändiga 
förutsättningar för att kunna möta de andliga och existentiella behov som finns inom hälso- och sjukvården, 
för patient, närstående och personal. Sjukhuskyrkan vill ge stöd, mod och hopp i svåra livssituationer. Ett 
underliggande mål är att fortsätta det kommunikativa arbetet kring vad sjukhuskyrkan är, och har att 
erbjuda, samt att vidareutveckla samverkan med församlingsverksamheten i övrigt. 

Reflektion: Förutsättningarna för att möta människor var under första halvåret begränsat på 
grund av pandemirestriktioner. Även under hösten har sjukhuset haft kvar restriktioner 
trots att de tagits bort i övriga samhället. Trots detta har Sjukhuskyrkan haft möjlighet att 
möta patienter och personal. Dock inte anhöriga i lika stor utsträckning p.g.a. 
besöksrestriktioner. Krympande personalresurser inom vården får negativa följder för såväl 
personal som patienter vilket lett till stödsamtal för stressad personal.    
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Måluppfyllelse genom att: 
… vara närvarande i det vardagliga arbetet 
att möta patienter, närstående och personal 
 Samtal med patienter, närstående och 

personal på avdelningar, i korridorer, i 
enskild själavård. Möten med 
närstående i samband med visningar av 
avlidna. Samverkan i olika former med 
personal har också skett kontinuerligt. 

… besöka arbetsplatsträffar för att berätta vad 
sjukhuskyrkan är och gör 
 Arbetsplatsträff på avd 25.  
… erbjuda sångstunder på avdelningarna 
varje vecka tillsammans med församlingens 
musiker och volontärer 
 På grund av besöksrestriktioner har 

erbjudandet av sångstunder pausats i 
samråd med berörda enheter. 
Sinnesrostunder på 
psykiatriavdelningen 4 träffar. 

… möta behovet av reflekterande samtal för 
arbetsgrupper på sjukhuset 
 Reflekterande samtal med personal 

från en avdelning vid 5 tillfällen 
… upprätthålla beredskapen dygnet runt, året 
runt med hjälp av den externa 
beredskapsgruppen 
 Under året har vi haft hjälp från 8 

personer i det externa 
beredskapsteamet som har hjälpt oss 
att upprätthålla beredskapen 

… upprätthålla och uppmuntra den externa 
beredskapsgruppen och inbjuda till en träff 
med information och erfarenhetsutbyte 
 Vi har haft en träff under hösten där vi 

fick dela erfarenheter. 

… delta i regelbunden grupp- och enskild 
handledning 
 Under året har vi haft regelbunden 

grupphandledning men inte i den 
utsträckning som var planerat pga. 
sjukdom. Även enskild handledning via 
själavårdscentrum har nyttjats under 
året. 

… delta i fortbildning med tyngdpunkt på 
själavård och sjukhuskyrkans specifika 
uppdrag, främst via sjukhuskyrkans 
kompetensprogram 
 En medarbetare har slutfört 

sjukhuskyrkans kompetensprogram. 
En har slutfört steg C och påbörjat steg 
D. En medarbetare har slutfört steg A 
och påbörjat steg B. Arbetslaget har 
även deltagit i sjukhuskyrkans 
riksfortbildning. 

… utifrån möjligheter och behov erbjuda träff 
med församlingsanställda, församlingsbor 
eller särskilda verksamheter i kontraktet 
 Temakvällar, en i Hortlax församling 

samt en i Furubergskyrkan. 
 Gudstjänst i Älsby församling.  
 Föreläsningar har skett under året bla. 

för elever på Framnäs fhs, 
Strömbackaskolan, Älvsby 
Folkhögskola.  

 Utifrån temat att möta människor i 
kris har vi föreläst för 
kyrkogårdspersonal i Piteå församling.  

… erbjuda meditation/andakt en gång i 
veckan för människor som vistas på sjukhuset 
 Detta har inte skett på grund av 

besöksrestriktioner.   
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Mission 
Bakgrund: Målet är att fler, både långt bort och nära, ska få del av det kristna budskapet och vilja 
vara en del av den världsvida kyrkan. Genom närvaro och tydlig identitet kan förtroende skapas, 
relationer byggas och hopp förmedlas. Ett underliggande mål är att stärka församlingens volontärer i 
kyrkans grundläggande missionsuppdrag samt att tydliggöra vad internationell diakoni innebär. 

 
Målet ska nås genom följande planerade verksamheter: 

Fördelning av personalkostnader 
Övergripande mål: Tydliggöra missionsuppdraget i den grundläggande verksamheten  

Uppföljning: Personalkostnaderna fördelas så att en del av de ekonomiska resurserna läggs 
på Mission. En signal in i den egna organisationen att mission är en stor och viktig del i den 
grundläggande uppgiften. 

Arbetskretsen 
Övergripande mål: Arbetskretsen är en träffpunkt för daglediga i Infjärden som leds av en volontär. 
Verksamheten arrangeras i samverkan med Röda Korset. Verksamheten skickar pengarna till 
internationell mission och svarar mot målet att stärka församlingens volontärer i kyrkans 
missionsuppdrag. 

Uppföljning: Arbetskretsen har träffats fyra gånger under våren och fem gånger under 
hösten.  Samtliga tillfällen under ledning av en volontär. Verksamheten har inte arrangerats i 
samverkan med Röda korset eftersom deras lokalgrupp har lagts ned. Pengarna som har 
samlats in har skänkts till ACT Svenska kyrkan.  

Dopsatsning 
Övergripande mål: Dopet är grundläggande och definierande för den kristna tron och kyrkan. 
Genom Piteå församlings utåtriktade kommunikativa dopsatsning vill församlingen att fler ska låta 
döpa sina barn och att i förlängningen fler ska vara del av kyrkans gemenskap. En ”dopkasse” delas 
ut till de församlingsmedlemmar som fått barn. Som en del av dopsatsningen vill församlingen 
förstärka arbetet också vad gäller dopuppföljning, med en genomtänkt strategi av bibelutdelande. 
Den första bibeln, med enkelt språk och många bilder delas ut redan vid dopet. Nästa bibel, med 
något mer text, delas när barnet fyller fem och den tredje, ”vanliga” bibeln, delas ut vid 
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konfirmationen. Under 2022 vill församlingen också skicka en inbjudan till de barn i 1-årsåldern 
som inte döpts. 

Uppföljning: Under 2022 har det delats ut 197 dopkassar (att jämföra med 212 kassar år 
2021). Arbetet har hållit sig inom de ekonomiska ramarna.  

Reflektion: Resultatet av dopsatsningen är fortsatt svårtolkat, eftersom det finns många 
faktorer som påverkar och inte minst har pandemin påverkat möjligheten att samlas till dop.  

Det har märkts en viss återhämtning av antalet dop efter pandemin men totalt sett är trenden 
vikande.  

Församlingen behöver fortsätta att aktivt arbeta vidare med att bjuda in till dop. För 
dopstatistik, se kyrkohandlingar.  

PDOL 
Övergripande mål: Piteå församling vill vara närvarande vid festivalarrangemanget Piteå dansar 
och ler sommaren 2022. Syftet är att finnas till hands för människor under festivalen samt erbjuda 
en oas i vimlet.  

Uppföljning av delmål: 
… att hålla Piteå kyrka öppen och bemannad 
med möjlighet till stillhet och samtal med 
präst/diakon 
 Kyrkan hölls öppen torsdag och 

fredagskväll under festivalen. Vi 
bemannade med pedagog och diakon. 
Sommarkyrkan fanns med som 
musikinslag under kvällarna. Det var 
några som hittade till kyrkan dessa 
kvällar 10–15 personer.    

… att erbjuda ett musikinslag fredag och 
lördag kväll 
 Ingen konsert erbjöds. Sommarkyrkan 

fanns med som musikinslag.  
 Om vi vill erbjuda konserter i 

framtiden och möta fler människor 
skulle en samverkan med PDOL 
tillföra att vi blev mer synliga. Om 

församlingen vill öka möjligheterna att 
möta människor i kyrkan så bör 
tiderna för öppethållandet ändras efter 
festivalens kvällstider då människor 
rör sig ute på området.   

… att under fredag och lördag finnas med i det 
engagemang som Piteå kristna råd har på 
stadens gator med präst, diakon eller pedagog 
 Piteå kristna råd (PRK) genomförde 

inte något gemensamt arrangemang 
under festivalen.  

 Piteå församling deltog med en mindre 
skara i PRIDE-tåget som för första 
gången genomfördes under PDOL 
(tidigare har det genomförts vintertid). 
Vi planerar för att delta under PDOL 
2023.  

 

Kyrkans närvaro vid Piteå summer games 
Övergripande mål: Genom Piteå summer games, PSG visar Svenska kyrkan i Piteåbygden upp sig 
på en stor extern arena. Mitt i sportfestvimlet erbjuder församlingen, tillsammans med Hortlax- och 
Norrfjärdens församlingar, både lek och aktivitet samt en möjlighet till stillhet och eftertanke. 
Information om ACT (Svenska kyrkans internationella arbete) finns i församlingens tält. 
Behållningen från försäljning av kaffe och fika går till ACT, vilket förstärker missionstemat. 
Arrangemanget sker tillsammans med en mängd andra aktörer från Piteå kommun i det som kallas 
Mixed Zone.  
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Reflektion: Under 2022 var Piteå församling och Hortlax församling med i detta med två 
respektive en anställd. Vi ser ett behov av mer resurser för att bemanna verksamheten då 
öppettiderna styrs gemensamt med Mixed Zone. Att församlingen är med i PSG är 
uppskattat av andra aktörer och besökare.  

Upplevelsevandringar  
Övergripande mål: Upplevelsevandringar är en verksamhet i samarbete med Piteå museum. För att 
göra vandringarna tillgängliga för en hel familj vill församlingen subventionera biljettpriserna för 
barn.  

Reflektion: Har inte blivit av på grund av pandemi. 

Internationella gruppen 
Övergripande mål: Syftet med internationella gruppens verksamhet är att berätta om arbetet som 
Svenska kyrkan gör ur ett globalt perspektiv. Syftet är även att värna om mångkulturella 
mötesplatser och att visa på hur mission i större utsträckning kan vara en integrerad del av 
församlingens arbete. 

Uppföljning: Internationella gruppen har träffats främst inför fastekampanjen på våren, 
Öjeby kyrkmarknad under sommarterminen och Julkampanjen under höstterminen. 
Gruppen består av 7 volontärer och två anställda.   

Uppföljning av delmål: 
… anordna intressanta föreläsningar med 
olika beröringspunkter och för olika åldrar 
 Under 2022 har internationella 

gruppen inte själva ordnat någon 
föreläsning. 

… arrangera informationstillfällen om 
Fairtrade 
 Under 2022 gjordes ingen stor 

satsning, men däremot satsade vi på att 
uppmuntra medarbetare att informera 
om Fairtrade i de sammanhang de 
befinner sig. 

… vara del i arbetet med Kyrka för Fairtrade 
 Under 2022 har försäljning av 

Fairtrade-varor utökats till att finnas 
även på Furubergskyrkan. En 
representant från Piteå församling är i 
mån av tid aktiv i styrgruppen för 
Fairtrade City Piteå.  

… använda kyrkkaffesamlingarna i Öjebyn 
och Piteå som informationstillfällen med olika 
internationella tema 
 Under kampanjer har det funnits 

information ute i våra lokaler om 
Svenska kyrkans internationella arbete. 

Internationella gruppen har också 
uppmuntrat medarbetare i Piteå 
församling att hänvisa till denna 
information.  

… samla in pengar till olika ändamål som 
fastställs av Svenska kyrkan på nationell 
nivå, huvudsakligen julkampanjen och 
fastekampanjen. Till förmån för 
julkampanjen finns internationella gruppen 
tillsammans med andra volontärer i 
Gallerian och slår in paket 
 Under kampanjerna har vi dels använt 

de arrangemang församlingen redan 
gör, t ex att informera om och samla in 
pengar till ACT under de julkonserter 
våra körer anordnar. Internationella 
gruppen har dessutom gjort särskilda 
satsningar med försäljning av bland 
annat ljus och choklad under 
kampanjerna för att sprida information 
och samla in pengar.  

 Efter utvärdering av tidigare 
Paketinslagningar i Gallerian och i 
samråd med Hortlax församling valde 
vi att pausa den verksamheten. 
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 Personalen i Piteå församling ordnade 
ett Lucia-tåg i Piteå kyrka för 
allmänheten där vi belyste och samlade 
in pengar till julkampanjen. 

… finnas med under Öjeby kyrkmarknad 
samt julmarknaden i Öjebyn. Genom 
marknaderna skapas många viktiga 
kontaktytor och information om 
internationellt arbete samt internationella 
gruppens existens kan förmedlas 
 Kyrkstadskaféet är en populär 

mötesplats under kyrkmarknaden. 
Genom att fika på S:t Mary stödjer 
besökarna ACT.  

 Vid paltserveringen fick många 
volontärer möjlighet att möta 
människor, även att synliggöra och 
samla in medel till ACT.  

 Under julmarknaden i Öjebyn fanns 
internationella gruppen utanför St 
Mary för att bjuda på glögg och 
pepparkaka, och att sälja fairtrade-
choklad till förmån för julkampanjen. I 
kyrkstadskaffet gick intäkterna från 
fikat till julkampanjen. Vi ser gärna till 
nästa år att samarbetet med St Mary 
utökas. Vi ser större vinst i att hjälpa 
till där inne i caféet och möjlighet att 
sprida information om Svenska 
kyrkans internationella arbete där än 
att stå utanför.  

 Öppen kyrka, under kyrkmarknaden, 
bemannades av en präst. Öppen kyrka 
är en viktig del i ” att vara kyrka” under 
marknaden för ideella och anställda. 
Två konserter genomfördes i kyrkan. 
Framöver behöver det planeras så att 
någon medarbetare finns med vid 
konserterna.  

 Inför sommaren 2023 tar vi med oss 
vikten en arbetsgrupp som 
representerar olika kategorier i hela 
arbetslaget i planeringsarbetet samt 

tätare uppföljningsmöten och 
kommunikation med PDOL.   

… etablera kontakt med 
ungdomsverksamheten, för att någon gång 
under året berätta om internationellt 
engagemang.  
 Eftersom det inte finns någon befintlig 

ungdomsgrupp har vi inte kunnat göra 
det. 

… full rulle, Furuberg (Öppet hus för alla 
åldrar med lotterier, lekar servering och 
försäljning) för att samla pengar till EFS 
internationella arbete. 
 Full rulle anordnades hösten 2022, för 

första gången på tre år. Antalet 
besökare var lite färre än vanliga år. 
Det har gjorts en utvärdering och Full 
rulle kommer kanske tillbaka i någon 
annan form nästa gång. Arrangemanget 
kräver mycket resurser från föreningen 
som kan användas på annat också. 

… innebandy som en vardaglig mötesplats. 
Furuberg. 
 Gruppen består mestadels av mest män 

i åldern 15–65 som träffas för att spela 
innebandy varje söndag. Ibland finns 
präst med då det kan vara ett bra 
tillfälle att möta församlingsbor. 

… höstfest och fredagsvåfflor (i Svensbyns 
bönhus) och paltservering och basar (i Sjulnäs 
bönhus) 
 EFS i Svensbyn har hållit i en höstfest 

med paltkalas. Fredagsvåfflor i 
Svensbyn har anordnats vid 10 tillfällen 
under våren och 10 tillfällen under 
hösten, samtliga gånger av ideella. EFS 
Sjulnäs bjöd in till paltservering under 
hösten.  

.. symöten (i Sjulnäs bönhus) och 
Arbetskretsen (i Infjärdens kyrka) 
 Symöten i Sjulnäs bönhus samt 

Arbetskretsen har pågått framför allt 
under hösten  
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Service och stöd 
Övergripande mål: Det specifika målet för 2022 är att öka miljömedvetenheten i hela organisationen 
samt att jobba för en förbättring av intern samverkan och kommunikation. 

Administration och ekonomi 
Övergripande mål: Församlingsexpeditionens huvudsakliga uppgift är information och service till 
församlingsbor, förtroendevalda och anställda samt att sköta församlingens ekonomi, bokning av 
kyrkliga handlingar och lokaler. I arbetet ingår också att tillhandahålla underlag till beslut för 
Förtroendevalda. 

Reflektion: Genom den verksamhet som bedrivits har uppsatta mål med vissa undantag 
gällande administration och ekonomi nåtts 

Uppföljning av delmål:  
… upprätta en tydlig resepolicy och 
inköps/upphandlingspolicy med tonvikt på 
hållbarhet och klimatpåverkan 
 Resepolicy är upprättad men ej 

beslutad. Inköpspolicyn är påbörjad 
och färdigställs under våren 2023 

… fortsatt arbete med miljöcertifiering 
 Arbetet med miljödiplomeringen 

fortgår. De uppsatta målen ska nu 
genomföras och implementeras i 
verksamheten. 

… arbeta med utveckling av IT stöd till 
verksamheten 
 Utvecklingen av IT stöd har skett med 

att tekniken, bärbara datorer har 
införskaffats vilket har underlättat 

arbetet för verksamheten, bl a har 
flexibiliteten utökats. 

… ge löpande information, utifrån olika 
teman, vid gemensamma samlingar 
 Att ge löpande information utifrån 

olika teman, GDPR och 
Dokumenthantering har gjorts vid ett 
antal tillfällen. 

… administrationen träffar representanter för 
kyrkogård och fastighet 1 gång/termin för att 
förbättra rutiner och öka förståelsen för 
varandras arbete. 
 Administrationen har träffat 

arbetslagen för kyrkogård och fastighet 
2 ggr under året, vilket mynnat ut i att 
öka förståelsen för varandra och även 
förbättra vissa rutiner.

 

Kommunikation  
Övergripande mål: Målet är att utveckla det kommunikationsstrategiska samarbetet internt för att 
möjliggöra en kommunikation som är relevant och motivationsskapande externt. Målet är också att 
utveckla varumärket och bygga relationer, något som i sin tur skapar förtroende och bidrar till att 
uppnå församlingens mål. 

Reflektion: Piteå församling arbetar utifrån Svenska kyrkans kommunikationsvision: ”En 
kyrka som människor har en positiv relation till och känner glädje över att tillhöra” samt 
Svenska kyrkans kärnvärden: närvaro, öppenhet, hopp. Kommunikationen ska bjuda in till 
dialog med media och församlingsbor, den ska även vara enkel, tydlig och trovärdig. 
Kommunikationen ska verka aktivt för att motivera medlemskapets betydelse genom att 
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återkommande berätta om vad Svenska kyrkan gör på det lokala planet samt skapa förståelse 
för att den kyrkoavgift du betalar som medlem i Piteå församling går till den lokala 
församlingen. Den kommunikativa produktionen kommer alltmer att övergå till digitala 
lösningar. Det är ett medvetet val för att värna om miljö och klimat. Målet på sikt är att 
avskaffa eller i alla fall begränsa pappersanvändning såsom till exempel affischer.  

Det finns mycket att berätta om församlingens verksamhet, både för att informera om vad 
som är på gång och vad som görs. 

Uppföljning av delmål:  
… kommunicera den verksamhet som bedrivs i 
församlingen genom flera olika medier, 
annonser, sociala medier, artiklar, trycksaker, 
månadsblad, och genom pressmeddelanden och 
pressinbjudningar 
 Här sker en stor del av 

kommunikatörernas jobb. Under hösten 
– och säkert under 2023 – handlar 
mycket om att föra dialog med 
verksamheter, förstå deras vardag och 
deras behov och hur vi tillsammans ska 
bygga ett bra berättande kring allt bra 
som görs, inte bara ”annonsvägen” utan 
som ett stärkande av 
identitet/varumärke 

… övergå till mer digital produktion och 
successivt avskaffa eller begränsa 
pappersanvändning 
 Att bli mer närvarande i den digitala 

världen och se den som ett ställe att vara 
på, inte endast som en bärare av budskap, 
känns angeläget och det finns dessutom 
stora möjligheter och oändligt med 
utrymme. Däremot känns det som om 
det är lång väg kvar till ett avskaffande av 
trycksaker, affischer och andra fysiska 
produkter. 

… aktivt fortsätta jobba för en förbättrad 
internkommunikation 
 Här finns en del att jobba på. De nya 

kommunikatörerna försöker sätta sig in i 
ett ”vem gör vad” 

… se över samverkan med grannförsamlingarna 
kring kommunikation, inte minst vad gäller 
arbete med att nå unga och unga vuxna 
 Här pågår ett samarbete med 

Norrfjärden och Hortlax, tydligt genom 
Instagram-kontot ”Om tro”, som 

lanserades härom året. Vi har fin dialog 
med Hortlax och Norrfjärden och under 
senhösten intensifierat våra träffar där 
”Om tro” och även annan 
kommunikation mot en yngre målgrupp 
torde ligga i frontlinjen framgent. 

… fortsätta se över skyltning för att i linje med 
prioriterade områden anpassa lokaler efter 
förändrade behov 
 I arbetet med kompletteringsskyltning av 

Furubergskyrkan och skyltning av nya 
Kyrkcenter blir det tydligt att vi behöver 
ha egna riktlinjer för skyltning av våra 
lokaler, för att vara tydliga inte minst 
mot de ovana besökarna om vilka som är 
avsändare. Viktigt blir det också att vara 
inkluderande gentemot Efs och 
synliggöra vår samverkan, med 
Furubergskyrkan som ett tydligt 
exempel. 

 Inför kommande större satsningar, 
planera kommunikationen, till exempel 
utbyggnad av Heden och Kyrkcenter 

… fortsatt dopsatsning under 2022 
 Pågår, läs mer på annan plats. 
… delta vid Svenska kyrkans nationella 
kommunikationsdagar, och Luleå stifts info-
dygn, som erbjuds alla kommunikatörer i Luleå 
stift.  
 Piteå församlings kommunikatörer 

medverkar vid så väl 
kommunikationsdagar och info-dygn 
som fortbildningar. 

… utifrån den läsvärdesmätning som gjorts av 
tidningen Gloria, och egna erfarenheter, ta fram 
ett underlag för beslut om tidningens framtid. 
 Tidningen har med bakgrund av 

läsvärdesmätningen avslutats. 
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Fastighetsförvaltningen, vaktmästeri och 
lokalvård 
Övergripande mål: Målet för verksamheten är att fortsatt driva, underhålla och utveckla 
församlingens kyrkor och verksamhetslokaler. Arbetet ska bedrivas med fokus på säkerhet, 
tillgänglighet, miljö och minskat klimatavtryck. Vårt kulturarv från tidigare generationer ska 
bevaras till kommande generationer. Vaktmästeriet i kyrkans aktiviteter ska präglas av ett 
pietetsfullt arbetssätt. God lokalvård är en viktig uppgift för att upprätthålla en god inomhusmiljö 
och se till att vårda våra lokaler så de håller över tid. 

Uppföljning: Den största händelsen för perioden är igångsättandet av Kyrkcenterprojektet.  

Under året har så har vi påbörjat ett projekt med våra kyrkliga textilier som innebär bland 
annat inventering och skötselplan.  

En ny belysning har satts upp vid Öjeby kyrka.  

Uppföljning av delmål: 
… utbilda och stärka personal i att möta 
sörjande. 
 Ej genomfört. 
… inventera utbildningsbehov hos fast 
personal och upprätta en utbildningsplan.  
 Under det gånga året har det 

konstaterats att det finns 
kunskapsbehov inom fastighetsteknik 
med avseende på styr-regler. Kontakter 
har skett med entreprenörer för att se 
över möjlighet att hålla lokala 
utbildningar på våra fastigheter. Kurs i 
lokalvård skulle genomföras under 
hösten 2022 men blev uppskjuten till 
våren 2023.  

… se över kemikalieprodukter inom lokalvård 
och fasa ut eventuella icke miljövänliga 
produkter.  
 Ersättning till miljövänligare produkter 

sker löpande.  

… upprätta en fordonsmaskinplan för att byta 
ut fordon-och maskiner i rätt tid och till 
miljövänligare alternativ.  
 Ej aktuellt, har få maskiner.  
… genomföra regelbundna träffar 1ggr/termin 
mellan administration, kyrkogård och 
fastighet i syfte att förbättra rutiner, 
kommunikation och förståelse för varandras 
arbete.   
 Har genomförts, se under 

Begravningsverksamhet.  
… genomföra arbetet med 
lokalförsörjningsplan.  
 Har genomförts. 
… utbyggnad/ombyggnad av Kyrkcenter 
påbörjas.  
 Utbyggnad och ombyggnation av 

Kyrkcenter påbörjades efter semestern, 
entreprenör är Ekspjuth Bygg AB. I 
slutet av augusti flyttade verksamhet 
och personal ut från Kyrkcenter.  
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Begravningsverksamheten 
Övergripande må: Målet för verksamheten är att fortsatt driva, underhålla och utveckla 
församlingens begravningsplatser, byggnader och anläggningar. Arbetet ska bedrivas med fokus på 
säkerhet, tillgänglighet, miljö och hållbar utveckling. Kyrkogården ska vara en pietetsfull plats som 
är öppen och tillgänglig för besökare i alla åldrar. 

 

 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Kistor: 145 134 138 130 134 120 119 131 103 115 103
Urnor: 78 94 97 96 98 97 107 77 109 110 105
Minneslund: 30 39 42 45 31 48 39 53 63 40 41
Askgravlund: 21 17 26 21 21 44 34 42 58 65 67
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Begravningsätt utslaget över alla kyrkogårdar

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Öjeby kyrkogård, gamla delen 35 17 31 28 30 30 26 21 30 22 28
Öjeby kyrkogård, nya delen 33 33 32 30 27 29 27 29 36 25 25
Hedens kyrkogård 58 33 44 54 52 68 58 76 51 65 74
Långträsk kyrkogård 10 6 3 9 5 8 4 4 5 5 6
Gråträsk kyrkogård 1 2 2 2 2 1 2 2 0 1 1
Piteå kyrkogård 137 182 193 169 168 173 182 171 211 212 182
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Reflektion: Piteå Församling är huvudman för begravningsverksamheten i församlingens 
förvaltningsområde som sträcker sig från Gråträsk till Piteå Stad. Uppdraget innebär att vi 
anordnar och tillhandhåller gravplatser, gravsättning, transporter, lokaler, administration 
och skötsel. Inom verksamheten så sker i den löpande verksamheten förbättringsarbeten på 
gångstråk i Kyrkogårdarna för att förbättra tillgängligheten.  

Som ett led i församlingens miljöarbete så byter man ut handverktyg och maskiner till 
eldrivna. Under året så har man bland annat köpt in en el-avant (liten traktor) och elbil. En 
ny förrådsbyggnad har satts upp på Heden, arbetena påbörjades under 2022 och 
slutbesiktning skedde i slutet av januari.  

Uppföljning av delmål: 
… utbilda och stärka personal i att möta 
sörjande. 
 I början av maj träffades säsongs-och 

fastanställd personal en halv dag. Vi 
gick då bland annat igenom 
arbetsregler, en god arbetsmiljö. 
Sjukhuskyrkan medverkade och 
samtalade om sorgeprocessen och att 
möta sörjande.  

… inventera utbildningsbehov hos fast 
personal och upprätta en utbildningsplan. 
 Pågående.  
… fortsätta arbetet med en säker arbetsmiljö 
för personal och besökare på kyrkogårdarna 
genom att planera och genomföra balkning 
och säkring av gravstenar. 
 Sker fortlöpande enligt plan i Piteå KG. 

I Öjebyn hade man en mindre 
arbetsstyrka vilket gjorde att man fick 
prioritera om arbetet.  

… bidra till att öka den biologiska mångfalden 
genom att se över möjligheten att tillskapa fler 
blomsterängar.  
 På Piteå kyrkogård har man börjat 

anlägga en del blomsterängar. I Öjebyn 
pågår planering av att omvandla delar 
av kyrkogården till blomsteräng.  

… upprätta en fordons- och maskin-plan för 
att byta ut fordon-och maskiner i rätt tid och 
till miljövänligare alternativ.  
 Ej utfört under det gångna året.  
… genomföra regelbundna träffar 1ggr/termin 
mellan administration, kyrkogård och 
fastighet i syfte att förbättra rutiner, 
kommunikation och förståelse för varandras 
arbete.  

 Träff mellan administration, kyrkogård 
och fastighet har gjorts med fokus på 
att dokumentera ansvarsförhållanden 
mellan de olika i ”parterna” i ett 
begravningsärende. 

… uppföra ny förrådsbyggnad på Heden.  
 Förrådsbyggnaden påbörjades under 

hösten och var helt färdigställd i slutet 
av januari.  

… fortsätta med projektering och planering av 
nya gravfält på Heden så att verksamheten 
uppfyller framtida behov av gravplatser.  
 Arbetet är pausat i väntan på markköp.  
… se över möjlighet till strategiskt markköp i 
Långträsk.  
 Arbetet har inte gjorts, bör ses över i 

samband med fattande av långsiktiga 
inriktningar och strategier för 
begravningsverksamheten.  
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Förtroendevalda och revisorer  
Övergripande mål: Målen för 2022 är att få en bra ingång för de nya förtroendevalda, att utveckla 
kyrkorådets arbetssätt, att arbeta för en mer inkluderande kyrka, att ha arbetsformer som möjliggör både 
långsiktiga och kortsiktiga insatser och att utveckla samarbetet med övriga samhällsaktörer inklusive 
Hortlax och Norrfjärdens församlingar. 

Reflektion: Återgången till normalt arbetssätt efter pandemin med Covid-19 har påverkat 
arbetsformerna för de förtroendevalda på ett mycket bra sätt. Positiva praktiska erfarenheter av 
digitala möten tas också tillvara eftersom de i vissa sammanhang passar bra. Oberoende om man 
som förtroendevald är ordinarie eller ersättare erbjuds man samma tillgång till utbildningar. 
Detta gäller också de två förtroendevalda revisorerna och deras ersättare. De förtroendevalda 
revisorerna har under året haft några samråd med kyrkorådets ordförande och kyrkoherden. 

 Uppföljning av delmål: 

… tillsammans med Hortlax och Norrfjärdens 
församlingar genomföra en gemensam 
introduktionsutbildning i början av den nya 
mandatperioden 
 En gemensam samling för förtroendevalda 

i de tre församlingarna genomfördes på 
Storstrand den 18 maj. 

…. i samband med något kyrkoråds-sammanträde 
möta hela personalgruppen  
 Det årliga mötet under februari kunde inte 

genomföras med samma upplägg som före 
pandemin utan det blev i form av ett 
digitalt möte där kyrkorådets ledamöter 
mötte representanter för personalen. 

… vid kyrkorådssammanträden regelbundet träffa 
de olika personalgrupperna var för sig 
 Kyrkorådet har mött enskilda anställda 

men något organiserat möte med hela 
personalgrupper har inte genomförts. 

… ha något utbildningsinslag i samband med varje 
fullmäktigesammanträde 
 Utbildningsinslag med externa 

medverkande har inte genomförts vid 
fullmäktigesammanträdena men 
fullmäktige har ett pedagogiskt arbetssätt 
där ambitionen är att ledamöterna ska bli 
väl insatta i bakgrunden till ärenden som 
ska behandlas. Alla ledamöter har erbjudits 
möjlighet att delta i olika utbildningar som 
stiftet anordnar. 

… genomföra utbildningen Regnbågsnyckeln som 
p g a pandemin inte kunde genomföras 2021 
 Kyrkorådet beslutade i oktober 2022 att 

förtroendevaldas utbildning 
Regnbågsnyckeln angående hbtq-frågor 
ska starta under våren 2023. 

… kyrkorådet har speciellt avsatta medel till 
förfogande för oförutsedda drifts- och 
verksamhetskostnader 
 En värdefull möjlighet för kyrkorådet att 

snabbt fatta beslut angående oväntade 
ekonomiska åtaganden eftersom 
kyrkofullmäktige sammanträder bara två 
gånger per år. 

… under 2022 har 50 tkr av budgeterade 300 tkr 
nyttjats. 
… tillsammans med de två andra församlingarna i 
kommunen fortsätta identifiering av möjliga 
samverkansområden.  
 Fyra möten mellan församlingarnas 

kyrkoherdar och kyrkorådsordföranden 
har genomförts under året och alla är 
inriktade på att mer och mer ta vara på de 
samverkansmöjligheter som finns. 

… utvärdera kyrkorådets arbetssätt och dra 
slutsatser av det 
 På samma sätt som tidigare år gör 

kyrkorådet i början av varje år en översyn 
av arbetsordningen för kyrkorådet och i 
samband med detta samtalas också om 
kyrkorådets arbetssätt. 
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Kyrkofullmäktige 

Kyrkofullmäktige är församlingens högsta beslutande organ med 29 ledamöter och 16 ersättare.  

Mandatfördelning 2022-2025: Socialdemokraterna (s) 15 st, Partipolitiskt obundna i Svenska 
kyrkan (POSK) 4 st, Vänstern i Svenska kyrkan (ViSK) 4 st, Centerpartiet (C) 3 st, Levande kyrka 
i Piteå församling (LkPf) 2 st, , Sverigedemokraterna (SD) 1 st.  

Sammanträden: Kyrkofullmäktige har haft 2 sammanträden under 2022. 

Kyrkoråd 

Kyrkorådet som är församlingens styrelse har 10 ordinarie ledamöter och 10 ersättare. Dessutom 
ingår kyrkoherden som ordinarie ledamot.  

Sammanträden: Kyrkorådet har haft 9 sammanträden under 2022. 

Revisorer 

Församlingen har två förtroendevalda revisorer med ersättare och en auktoriserad revisor. 
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Räkenskaper 

Kyrkoavgift och begravningsavgift 
Under 2022 har den lokala kyrkoavgiften varit 87 öre och begravningsavgiften 26,1 öre. 

Kyrkoavgiften beslutas av kyrkofullmäktige i församlingen och finansierar i huvudsak den lokala 
församlingens verksamheter. Begravningsavgiften är från 2017 lika över hela landet och 
finansierar begravningsverksamheten. 

Stiftets verksamhet finansieras med en regional kyrkoavgift som fastställs av stiftsfullmäktige. 
För 2022 var den 5 öre. 

 
 

BOKSLUT 2022 BUDGET 2022 AVVIKELSE MOT 
BUDGET 

Verksamhetsgemensamt       
Intäkter 

   

Kyrkoavgift 41 999 112 41 953 000 46 112 
Ekonomisk utjämning -3 702 468 -3 702 000 -468 
Utdelning från prästlönetillgångar 199 290 199 000 290 
Kostnader 

   

Gemensamma kostnader -8 297 -53 000 44 703 
Bidrag Havsbadskyrkan -20 000 -20 000 0 
Bidrag Pite Kristna råd -8 000 -10 000 2 000 
Medlemsavgift Ideellt Forum -10 000 -10 000 0 
Bidrag EFS Furubergskyrkan -482 988 -479 000 -3 988 
Bidrag och gåvor till enskilda -4 000 -50 000 46 000 
Representation -4 148 -10 000 5 852 
Personalkostnader -1 544 293 -1 551 111 6 818 
Volontärverksamhet       
Kostnader 

   

Verksamhetskostnader -6 670 -209 000 202 330 
Personalkostnader -67 020 -71 281 4 261 
Gudstjänst       
Intäkter 

   

Bidrag från stiftet,  Teckenspråk 496 598 493 000 3 598 
Samarbetsavtal EFS Infj , EFS Furuberg, EFS Piteå 862 128 848 000 14 128 
Övriga fakturerade kostnader (fackligt arb) 15 375 0 15 375 
Clearingintäkt, dop 68 100 60 000 8 100 
Clearingintäkt vigsel 68 150 60 000 8 150 
Clearingintäkt begravningsgudstjänst 169 060 80 000 89 060 
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 BOKSLUT 2022 BUDGET 2022 AVVIKELSE MOT 
BUDGET 

Verksamhetskostnader       
Gemensamt -180 640 -171 000 -9 640 
Clearingkostnad dop -97 874 -60 000 -37 874 
Clearingkostnad Vigsel -61 440 -40 000 -21 440 
Clearingkostnad begravningsgudstjänst -243 710 -250 000 6 290 
Gudstjänst/Gästande talare -47 804 -175 000 127 196 
Gudstjänstgrupp Piteå -24 019 -85 000 60 981 
Gudstjänstgrupp Öjebyn -25 822 -60 000 34 178 
Gudstjänstgrupp Infjärden -16 563 -70 000 53 437 
Gudstjänstgrupp Furuberg -17 746 -45 000 27 254 
Dopsatsning -52 879 -195 000 142 121 
Flerspråkig kyrka -115 676 -85 000 -30 676 
Äldreboenden/hembesök -1 024 -6 000 4 976 
Sommarkyrka -12 518 -16 000 3 482 
Personalkostnader -6 325 875 -6 342 964 17 089 
Kyrkvärdar -64 505 -90 000 25 495 
Personalkostnader Sommarkyrka -209 609 -394 260 184 651 
Barnverksamhet        
Verksamhetskostnader 

   

Bidrag orgelkurser 0 -10 000 10 000 
Barn och familj -53 755 -67 000 13 245 
Barnkörer -15 727 -70 000 54 273 
Skola och ungdom -131 128 -134 000 2 872 
Personalkostnader -1 010 030 -905 264 -104 766 
Ungdomsverksamhet       
Intäkter 

   

Ersättning facklig tid 335 034 315 000 20 034 
Verksamhetskostnader       
Insatser för Unga Vuxna -33 057 -70 000 36 943 
Piteå Summergames -9 757 -30 000 20 243 
Kyrkans Unga -89 514 -88 000 -1 514 
Scouter -15 929 -81 000 65 071 
Personalkostnader -1 887 046 -1 878 882 -8 164 
Konfirmandverksamhet       
Intäkter 

   

Bidrag från stiftet 46 400 80 000 -33 600 
Bidrag/samverkan 35 000 50 000 -15 000 
Clearingintäkt 77 130 35 000 42 130 
Verksamhetskostnader 

   

Clearingkostnader -111 800 -80 000 -31 800 
Konfirmandundervisning -926 461 -1 245 695 319 234 
Gymnasiekonfirmander -74 389 0 -74 389 
Personalkostnader -1 250 476 -1 105 572 -144 904 
Vuxenverksamhet       
Verksamhetskostnader 

   

Arbetsmaterial -6 046 -15 000 8 954 
Kontorsmaterial -5 120 -10 000 4 880 
Tisdagsgrupp/Möte med människor -19 403 -33 000 13 597 
Markbygdsträff 0 -5 000 5 000 
Vuxenutbildning PREP -10 025 -23 000 12 975 
Körverksamhet -89 608 -212 000 122 392 
Personalkostnader -1 401 816 -1 568 879 167 063 
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 BOKSLUT 2022 BUDGET 2022 AVVIKELSE MOT 
BUDGET 

 
Diakoni 

      

Intäkter 
   

Flyktigarbete SFI 118 700 110 000 8 700 
Kompassen bidrag från Piteå Kommun 275 000 275 000 0 
Verksamhetskostnader       
Gemensamma kostnader -1 930 0 -1 930 
Psykiatrins vecka -7 662 -19 000 11 338 
Besöksgrupper -6 829 -28 000 21 171 
Familjeläger Jäkkvikk -12 724 -43 000 30 276 
Vuxet växande / meditation -16 520 -93 000 76 480 
Stödgrupper -16 257 -24 000 7 743 
Flyktingarbete / SFI 45 366 -63 000 17 634 
Öppna mötesplatser -12 608 -33 000 20 392 
Vägen vidare -28 391 -35 000 6 609 
Sommarcaféer -12 172 -4 000 -8 172 
Kompassen,  pers.kostn, se bidrag Piteå K -557 557 -260 000 -297 557 
Personalkostnader -2 539 653 -2 380 715 -158 938 
Sjukhuskyrkan       
Intäkter 

   

Bidrag från stiftet 379 000 320 000 59 000 
Övriga gåvor och bidrag 484 500 467 000 17 500 
Verksamhetskostnader -26 056 -52 000 25 944 
Personalkostnader -1 918 031 -2 193 737 275 706 
S:t Mary / kyrkstadskaféet       
Intäkter 

   

Bidrag Framnäs folkhögskola 460 000 460 000 0 
Erhållna bidrag och ersättningar 200 254 0 200 254 
Försäljn  övriga varor Café och Skaparverkstad 209 487 198 000 11 487 
Verksamhetskostnader -207 472 -176 000 -31 472 
Personalkostnader -1 009 120 -675 281 -333 839 
Mission       
Intäkter 

   

Försäljning/insamlade medel  30 949 35 000 -4 051 
Verksamhetskostnader 

   

Mission -51 851 -112 000 60 149 
Arbetskretsen Infjärden -2 012 -3 000 988 
Personalkostnader -2 875 117 -3 384 228 509 111 
Konsertverksamhet       
Verksamhetskostnader 

   

Musikverksamhet -182 062 -195 000 12 938 
Serviceverksamhet       
Intäkter 

   

Gravskötselintäkt 788 190 650 000 138 190 
Försäljning av övriga varor, skyltar 80 400 0 80 400 
Kostnader 

   

Verksamhetskostnader -860 590 -650 000 -210 590 
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 BOKSLUT 2022 BUDGET 2022 AVVIKELSE MOT 
BUDGET 

Kyrkofullmäktige       
Kostnader 

   

Arvoden m m  -135 886 -141 163 5 277 
Kyrkoråd       
Kostnader 

   

Representation -7 215 -10 000 2 785 
Till förfogande -50 000 -300 000 250 000 
Företagsförsäkringar -12 000 -12 000 0 
Arvoden m m  -268 681 -374 834 106 153 
Revision       
Kostnader 

   

Arvoden m m  -89 596 -169 940 80 344 
Information / Expedition       
Kostnader 

   

Annonsering -415 912 -545 000 129 088 
Information- och församlingsblad -158 584 -320 000 161 416 
Gloria -52 667 -250 000 197 333 
Personalkostnader -1 970 971 -2 047 772 76 801 
Administration       
Intäkter 

   

Bidrag från stiftet 36 524 0 36 524 
Statliga bidrag 101 410 0 101 410 
Telefonersättningar 12 368 15 000 -2 632 
Interna intäkter 1 412 170 1 776 000 -363 830 
Kostnader 

   

Gemensamma administrativa kostnader -2 085 360 -2 287 000 201 640 
Personalkostnader -1 371 360 -1 437 180 65 820 
Personalvård       
Utbildning, personal -170 489 -250 000 79 511 
Sjuk- och hälsovård / Övrigt -226 400 -280 000 53 600 
Friskvård -59 433 -90 000 30 567 
Övriga personalkostnader -149 803 -130 000 -19 803 
Fastighetsförvaltning       
Intäkter 

   

Interna intäkter för tjänster 99 194 50 000 49 194 
Motorvärmare och övriga intäkter 20 500 18 000 2 500 
Kyrkounderhållsbidrag 91 702 88 000 3 702 
Kyrkoantikvarisk ersättning 470 236 420 000 50 236 
Kostnader 

   

Fastighetskostnader -588 914 -785 000 196 086 
Planerade reparationer och underhåll 0 -100 000 100 000 
Övriga externa tjänster -381 796 -400 000 18 204 
Interna kostnader för tjänster -327 696 -350 000 22 304 
Personalkostnader -2 578 959 -2 870 982 292 023 
Avskrivningar 

   

Avskrivningar på maskiner/inventarier /verktyg -12 300 -12 000 -300 
Piteå kyrka       
Intäkter 

   

Hyresintäkter 6 500 12 000 -5 500 
Kostnader 

   

Fastighetskostnader -218 775 -386 000 167 225 
Avskrivningar 

   

Avskrivningar på kyrkor och kapell -51 274 -51 000 -274 
Avskrivningar på maskiner/inventarier /verktyg -19 857 -20 000 143 
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 BOKSLUT 2022 BUDGET 2022 AVVIKELSE MOT 
BUDGET 

Öjeby kyrka       
Intäkter 

   

Hyresintäkter / Guidning 200 18 000 -17 800 
Kostnader 

   

Fastighetskostnader -300 720 -365 000 64 280 
Avskrivningar 

   

Avskrivningar på kyrkor och kapell -256 526 -257 000 474 
Långträsk kyrka       
Kostnader 

   

Fastighetskostnader -172 245 -185 000 12 755 
Gråträsk kapell       
Kostnader 

   

Fastighetskostnader -46 079 -105 000 58 921 
Infjärdens kyrka       
Intäkter 

   

Hyresintäkter 675 4 000 -3 325 
Kostnader 

   

Fastighetskostnader -162 258 -180 000 17 742 
Avskrivningar 

   

Avskrivningar på byggnader -3 741 -4 000 259 
Kyrkcenter 

   

Intäkter 
   

Hyresintäkter 10 975 45 000 -34 025 
Kostnader 

   

Fastighetskostnader -1 459 241 -448 000 -1 011 241 
Avskrivningar 

   

Avskrivningar på byggnader -10 156 -10 000 -156 
Margretelund       
Intäkter 

   

Hyresintäkter 233 785 230 000 3 785 
Kostnader 

   

Fastighetskostnader -687 374 -878 000 190 626 
Avskrivningar 

   

Avskrivningar på byggnader -133 755 -134 000 245 
Avskrivningar på maskiner,inv. och verktyg 0 -2 000 2 000 
Muséet/S:t Mary, kyrkstugan 28      
Kostnader 

   

Fastighetskostnader -93 211 -80 000 -13 211 
Avskrivningar 

   

Avskrivningar på byggnader -7 281 -7 000 -281 
Servicebyggnader       
Intäkter 

   

Försäljning av nycklar 2 100 3 000 -900 
Kostnader 

   

Fastighetskostnader -166 909 -155 000 -11 909 
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BOKSLUT 2022 BUDGET 2022 AVVIKELSE MOT 
BUDGET 

Gammelgården 
Kostnader 
Fastighetskostnader -40 000 40 000 
Finansiella poster 
Ränteintäkter från omsättningstillgångar 131 522 100 000 31 522 
Swedbank A 1 687 1 687 
Ekobanken /värdepapper och övrigt 8 180 8 180 
Avkastning  Kyrkvinden 17 570 17 570 
Ethos Räntefond 2 002 455 1 360 000 642 455 
Nedskrivning  fonder -5 891 408 -5 891 408
Räntekostnader fr skatter och avgifter -3 377 -3 377
Övriga kostnader -3 063 -3 063
Internränta 184 318 215 000 -30 682

BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN 
Verksamhetsgemensamt 
Intäkter 
Begravningsavgift 21 123 498 21 121 000 2 498 
Begravningsverksamheten ledning 
Kostnader 
Intern administrationskostnader -1 412 170 -1 776 000 363 830 
Personalkostnader -644 081 -970 569 326 488  

Begravningsverksamhet 
Intäkter 
Övriga intäkter 6 673 0 6 673 
Interna intäker för tjänster 1 163 119 1 000 000 163 119 
Kostnader 
Verksamhetskostnader -3 764 491 -3 924 000 159 509 
Reparation och underhåll -2 440 941 -3 550 000 1 109 059 
Intern räntekostnad -230 042 -215 000 -15 042
Interna kostnader för tjänster -99 194 -50 000 -49 194
Avskrivningar 
Avskrivning på byggnader -1 884 315 -1 547 000 -337 315
Avskrivning på maskiner/inventarier/verktyg -1 334 006 -1 326 000 -8 006
Personalkostnader -7 819 831 -8 762 347 942 516
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